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Dětský mikrokosmos křižovatek,
semaforů a dopravních značek 

Dopravní značky i semafory se budou na zimu demontovat. Foto: Pavel Čempěl

menších detailů skutečné silnice a kři-
žovatky. Dopravní značení, časově sla-

děné semafory, to vše si už od září »osa-
hají« žáci třetích až pátých tříd v rámci orga-
nizované výuky. »Teorie bude probíhat ve školí-
cí místnosti ve zrekonstruované budově u pódia.
Získané poznatky si pak děti prakticky vyzkouše-
jí na hřišti,« vysvětlila vedoucí odboru škol-
ství, kultury a sportu Pavla Skokanová.

Nové hřiště v Hobbyparku ovšem do za-
čátku školního roku nezahálí. Už nyní
slouží od 8 do 20 hodin veřejnosti a i po
prázdninách se na něm budou moci 
v odpoledních hodinách malí cyklisté vy-
řádit. Okamžitě po svém otevření se totiž
stalo vyhledávanou atrakcí. »Když jsem po-

dobná hřiště viděla různě po republice, říkala
jsem si, že bychom i u nás něco takového po-
třebovali. Te� ho máme a velmi mě to potěšilo.
Děti by se měly odmalička učit bezpečné jízdě
na kole,« svěřila se maminka jedné z ma-
lých cyklistek Xenie Dvořáková (36) ze
Starého Bohumína.

Stavba dopravního hřiště začala letos 
v březnu a nový kabát dostalo i přilehlé
pódium s provozní budovou. Celý projekt
přišel na pět milionů s tím, že město zažá-
dalo o evropskou dotaci z Regionálního 
operačního programu. Pokud se žádostí 
uspěje, pokryje dotace více než 90 procent
všech nákladů. 

Pavel ČEMPĚL

V parku Petra Bezruče,
oáze klidu a pohody, najed-
nou vládne čilý silniční ruch.
Semafory na křižovatkách jen stěží zvlá-
dají dopravní špičku a čas od času se ro-
zezní i výstražný signál železničního
přejezdu. Není se ale čeho bát, právě
naopak. V areálu Hobbyparku vyrostlo
moderní dopravní hřiště, které dětem
vštípí základní pravidla chování v silnič-
ním provozu.

Dětské dopravní hřiště, kterému dominu-
je velký kruhový objezd, kopíruje do nej-

Dětské dopravní hřiště
● 962 metrů čtverečních vozovek
● 90 metrů čtverečních chodníků
● 59 dopravních značek 
● 8 návěstidel pro chodce
● 4 semafory
● 2 železniční návěstidla
To vše při maximálním zachování 
zeleně v Hobbyparku.

Bohumín je proti přerušení výstavby dálnice!
Naši radní se ostře ohradili proti záměru vlády přerušit stavební práce na rozesta-

věné dálnici D 47 a novém skřečoňském mostě. Ministru dopravy Vítu Bártovi 
zaslali 10. srpna dopis, aby situaci v Bohumíně přehodnotil. 

»Už v minulosti byla dostavba dálnice ně-
kolikrát ohrožena. Firmy naštěstí stavěly dále,

by� jim stát platil opožděně,« uvedl starosta
Petr Vícha. (Dokončení na str. 2)
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Bohumín je proti přerušení výstavby dálnice!

Na nože tentokrát při setkání nedošlo
Dálnice D47 a přilehlé stavby se ocitly na »černém seznamu« ministra
Víta Bárty. Foto: Pavel Čempěl

Lidé na setkáních vyplňovali také anketu o městských investicích. 
Foto: Dagmar Fialová

(Dokončení ze str. 1)
Současný záměr vlády je však

alarmující, zejména v případě
zmražení stavby skřečoňského
mostu. »Chápeme, že stát potře-
buje ušetřit, ale nelze zastavit stav-
by v nejprašnějším kraji a před je-
jich dokončením. Navíc jsou podle
našich informací finanční pro-
středky na zakonzervování stavby
skoro totožné jako na její dokonče-
ní. Paradoxní je, že jeden den při-
jede do kraje ministr životního
prostředí Pavel Drobil a slibuje mi-
liardy na zlepšení ovzduší včetně
obchvatů měst a nazítří dorazí mi-
nistr dopravy Vít Bárta a pohrozí
jejich zastavením,« dodal Vícha.

Pro Bohumín je nyní mimo-
řádně důležitá výstavba skře-

čoňského mostu přes železni-
ci, kvůli jehož absenci je odříz-
nutý strategický přístup do
města. 

V dopise adresovaném mi-
nistrovi radní také apelovali na
dokončení lávky pro pěší do
Starého Bohumína, kruhových
objezdů a propojení obchvatu.
To je důležité kvůli odvedení
nákladní dopravy mimo enorm-
ně zatížené centrum.

Bohumín kvůli kritickému
stavu financí státu netrvá na
dokončení konečného úseku
dálnice z ČR do Polska a ak-
ceptuje oddálení této části
stavby. Bez skřečoňského mos-
tu se ale neobejde. 

Lucie BALCAROVÁ

Výsledky ankety velkých investičních akcí 
Občané našli na anketních lístcích jedenáct velkých pro-

jektů, kterým mohli udělit od jednoho do pěti bodů. Od-
stupňováním měli určit, které z akcí dávají větší prioritu.
Jedním záporným hlasem mohli naopak vyřadit ty investi-
ce, jenž považují za zbytečné. Do ankety se při setkáních ve
všech městských částech zapojilo 204 občanů.

Modernizace nemocnice 543 body (5x PROTI)

Oprava Národního domu 475 bodů (2x PROTI)

Nové chodníky 450 bodů (2x PROTI)

Rekonstrukce tržnice 429 bodů (3x PROTI)

Nový psí útulek 214 body (8x PROTI)

Víceúčelová hala 184 body (19x PROTI)

Příprava pozemků pro RD 182 body (6x PROTI)

Nástupní místa pro vodáky 157 bodů (21x PROTI)

Regenerace sídliš� 149 bodů (5x PROTI)

Zateplení veřejných objektů 127 bodů (5x PROTI)

Nová fotbalová tribuna 62 body (29x PROTI)

Starosta města spolu s mís-
tostarosty seznámili přítomné s
investicemi a opravami, které
se městu podařilo realizovat od
doby posledního setkání 
a informovali o plánech a bu-
doucích záměrech v jednotli-
vých částech našeho města.
Potvrdilo se, že v lokalitách po-
stižených povodněmi je nejvíce
dotazů ke stavbě protipovod-
ňových hrází a v centru zájmu
je zde ochrana proti záplavám.
Bylo proto dohodnuto, že měs-
to svolá veřejnou konferenci za
účasti zástupců Povodí Odry,
kde občané obdrží kvalifikova-
né odpovědi na své dotazy. 

Obdobně jako v minulosti, 
i tentokrát měl starosta při-
praveny kapesní nožíky pro 
účastníky s nejostřejšími dota-
zy. Atmosféra na setkáních by-
la vstřícná, debata probíhala 
v korektním duchu a na noží-
ky tentokrát nedošlo. Zpestře-
ním byla vědomostní anketa -
dotazy starosty směrem k ob-
čanům, kterými zjiš�oval, zda 
a jaké mají informace ze života
ve městě. Dárkem za správné
odpovědi byly například aktu-
ální repelenty proti komárům. 

Na závěr požádal starosta
občany o pomoc při rozhodo-
vání. Představil jim jedenáct
velkých investičních akcí, do
kterých by mohlo město v bu-
doucnu vložit své prostředky 
a každý měl možnost určit své
priority, případně dopsat svůj
vlastní tip. Současně mohl
každý vyškrtnout tu z nabíze-
ných akcí, kterou považuje ze

svého hlediska za zcela zbyteč-
nou. 

Na oplátku dostalo vedení
města cennou zpětnou vazbu
o tom, co lidi v konkrétních
městských částech nejvíce trá-
pí, co navrhují vylepšit a pří-
padně i to, co je potěšilo. (No-
vinky z městských částí přinášíme
na straně 8.)

Členům komisí pro městské
části děkujeme za roznos po-
zvánek a v některém z příštích
čísel našich městských novin
se k tématu »setkání v měst-
ských částech« opět vrátíme.
Zveřejníme, jak byly náměty 
a požadavky, přednesené ob-
čany, vyřízeny.

Dagmar FIALOVÁ, 
tajemnice

Netradičně v prázdninovém čase, ve dnech 26. - 28. červen-
ce, se v letošním roce konala setkání vedení města s občany 
v městských částech. Počáteční pochybnosti, zda se to neodra-
zí negativně na účasti, byly zahnány již první den. Restaurace
Zlatý jelen v Šunychlu byla nabitá a rovněž ve školní tělocvičně
ve Starém Bohumíně byly obsazeny všechny židle i lavičky. 
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Občané našeho města na peníze nemuseli čekat

Žhář vypálil smuteční síň, lidé nezištně pomohli

Řidiči pozor! Nový most, silnice a změna přednosti
ZMĚNA PŘEDNOSTI V JÍZDĚ PŘERUŠENÍ SILNICE

OTEVŘENÍ NOVÉHO MOSTU ČÁSTEČNÉ ZPROVOZNĚNÍ DÁLNIČNÍHO
ÚSEKU A RONDELU VÝCHOD

Dosáhnout na dotaci mo-
hou domácnosti, ve kterých se
voda při květnových povod-
ních dostala do obytných míst-
ností. Dotace je určena na zá-
kladní vybavení bytu a činí 30
tisíc korun.

První souhrnnou žádost,
která obsahovala 63 požadav-

ky v celkové
výši 1,9 milio-
nu, jsme odeslali Ministerstvu
pro místní rozvoj 16. června.
Současně jsme okamžitě zahá-
jili vyplácení třicetitisícové
částky postiženým občanům 
z rozpočtu města, aby si lidé
mohli co nejdříve obnovit své

byty. Přestože MMR sdělilo, že
peníze bez větších průtahů za-
šle na účet města, stalo se tak

až v polovině
srpna. Do té
doby bylo z pe-

něz města občanům vyplaceno
přes 1,6 milionu Kč.

V současné době evidujeme
16 nových žádostí občanů, kte-
ří se o možnosti získání pří-
spěvku dozvěděli později. Nej-
později do konce srpna, což je

poslední možný termín stano-
vený MMR, podáme druhou
souhrnnou žádost s těmito no-
vými požadavky. 

Připomínáme, že Minister-
stvo pro místní rozvoj stanovi-
lo jako poslední termín pro
předložení dokladů k úhradě
30. září. Doklady dodané po
tomto termínu již nebudou
proplaceny. 

Hana GONSIOROVÁ, 
odbor rozvoje a investic

p o v o d n ě

Jak jsme psali v Oku č. 13, odbor rozvoje a investic radnice
shromažďuje žádosti občanů o povodňovou dotaci Minister-
stva pro místní rozvoj (MMR). 

Bohumínské motoristy če-
kají od 26. srpna radikální
změny. Silničáři zprovozní
mezi Novou Vsí a Šunych-
lem část dálnice a kruhové-
ho objezdu. Současně se 
otevření dočká nový most
přes magistrálu.

Největší změnu pocítí řidiči
a hlavně obyvatelé Opletalovy
ulice. Ta totiž v podobě, jakou
známe dnes, nadobro končí.
Bezmála tři kilometry dlouhou
ulici, která se line třemi měst-
skými částmi, protne a rozdělí
nová dálnice. Právě kvůli to-
muto zásahu bude ve čtvrtek
26. srpna zprovozněna část

dálnice a Rondel východ, aby
motoristé směřující z Nové
Vsi do Šunychlu a naopak, ne-
uvízli ve slepé uličce.

Krom otevření dálničního
úseku čeká řidiče i další pod-
statná novinka. Opletalova 
ulice pozbude rozdělením »sta-
tut« hlavní silnice. »Projeví se
to změnou dopravního značení
na křižovatce u restaurace 
U Chlebíka,« uvedl Petr Sobek
z odboru dopravy. 

Nově bude hlavní silnicí uli-
ce Šunychelská s otevřeným
mostem, která se na zmíněné
křižovatce prudce stáčí na Sta-
rý Bohumín a přechází v ulici
Ovocnou. (tch)

V pátek 23. července došlo k vloupání do smuteční
obřadní síně ve Starém Bohumíně a následnému zalo-
žení požáru. Přestože byla kancelář kompletně zniče-
na, provoz pohřební služby narušen nebyl a provozov-
na je přemístěna do náhradních prostor obřadní síně. 

Všem pozůstalým, kteří naši službu potřebují, děkuji za
pochopení a trpělivost, protože stavební úpravy chvíli
potrvají a současné prostory jsou poněkud stísněné. Dále
bych chtěla požádat nájemce hrobových míst, kteří při-
jdou platit nájem na další období, aby s sebou nosili po-
tvrzení o zaplacení nebo nájemní smlouvu, jelikož evi-
dence hřbitovů byla ve velké míře požárem zničena.

Chci touto cestou poděkovat hasičům za včasné uha-
šení požáru. Dále za pomoc při likvidaci následků
všem zaměstnancům, rodině, především svému zeti
Janu Kubejkovi, jeho kamarádovi Tomáši Šosté-
mu, panu Stanislavu Černochovi, zástupcům
MěÚ Bohumín, panu Lukáši Kaniovi a panu Jiří-
mu Spáčilovi za pořízenou fotodokumentaci, paní
Zině Nováčkové a lékařům za doplnění zničených do-
kladů a všem ostatním za jakoukoli pomoc a podporu.
Velice si toho vážím. Iveta BALARINOVA

Neznámý pachatel v rámci 
»zahlazování stop« zapálil kancelář 

obřadní síně. Foto: Jiří Spáčil 
a HZS Moravskoslezského kraje
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co se chystá

Monstrózní výměna
oken v roce 2011

Už příští rok začne v měst-
ských bytech hromadná vý-
měna plastových oken. Tu
chce město zrealizovat v prů-
běhu dvou let. Za tu dobu
vymění okna u téměř 2 000
bytů v 89 domech. Hromad-
ná výměna bude stát 80 mili-
onů korun. 

»Nájemníci nejvíce volají po
nových oknech. Proto jsme se
rozhodli výměnu urychlit a vymě-
nit zbývající okna v průběhu
dvou let. Na monstrózní akci, kte-
rou jsme nazvali Okna všem, si
město vezme půjčku. Tu splatíme
v průběhu čtyř let z vybraného
nájemného. Zatímco my budeme
splácet půjčku, lidé už díky vymě-
něným oknům budou šetřit ná-
klady na vytápění,« dodal mís-
tostarosta Roman Honysz. 

Do konce letošního roku
budou mít lidé vyměněna ok-
na ve 2,5 tisících bytech, měs-
to přitom vlastní dohromady
4,5 tisíce bytů. (balu)

I Byt v ulici Štefánikova
1073, 0+1, číslo bytu 55,

kategorie I., 10. podlaží. Plo-
cha pro výpočet nájemného
28,86 m2, celková plocha 31,18
m2. Prohlídka 24.8. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
25.8. v 16 hodin. 

I Byt v ulici Trnkové 304,
1+1, číslo bytu 1, kategorie

II., 1. podlaží. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,33 m2,
celková plocha 56,33 m2. Pro-
hlídka 24.8. od 10 do 10.30
hodin. Licitace se koná 25.8. 
v 16.15 hodin.

I Byt v ulici Tovární 426,
1+3, číslo bytu 1, kategorie

I., 1. podlaží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 77,09 m2, cel-
ková plocha 80,03 m2. Pro-
hlídka 24.8. od 7.30 do 8 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 25.8.v 16.30 hodin.

I Byt na tř. Dr. E. Beneše
1071, 0+1, číslo bytu 18, ka-

tegorie I., 4. podlaží. Plocha
pro výpočet nájemného 28,69
m2, celková plocha 30,92 m2.
Prohlídka 24.8. od 8.30 do 
9 hodin. Licitace se koná 25.8.
v 16.45 hodin.

I Byt v ulici Štefánikova
1078, 1+2, číslo bytu 5, ka-

tegorie I., 2. podlaží. Plocha
pro výpočet nájemného 57 m2,
celková plocha 57,70 m2. Pro-
hlídka 26.8. od 8 do 8.30 ho-
din. Licitace se koná 30.8. 
v 16 hodin.

I Byt v ulici Štefánikova
280, 1+2, číslo bytu 1, kate-

gorie II., 1. podlaží. Plocha pro
výpočet nájemného 48,24 m2,
celková plocha 48,82 m2. Pro-
hlídka 26.8. od 8.30 do 9 ho-
din. Licitace se koná 30.8. 
v 16.15 hodin.

I Byt na tř. Dr. E. Bene-
še1160, 1+2, číslo bytu 7,

kategorie. I., 5. podlaží. Plo-
cha pro výpočet nájemného
59,99 m2, celková plocha 59,99
m2. Prohlídka 24.8. od 9.30 do

10 hodin. Licitace se koná
30.8. v 16.30 hodin.

I Byt v Husově ulici 309,
1+2, číslo bytu 4, kategorie.

II., 1. podlaží. Plocha pro vý-
počet nájemného 61,55 m2,
celková plocha 62,80 m2. Pro-
hlídka 31.8. od 8 do 8.30 ho-
din. Licitace se koná 1.9. v 16
hodin.

I Byt v ulici Poděbradova
124, 0+1, číslo bytu 18, ka-

tegorie I., 3. podlaží. Plocha
pro výpočet nájemného 30,86
m2, celková plocha 30,86 m2.
Prohlídka 31.8. od 8.30 do 9
hodin. Licitace se koná 1.9. 
v 16.15 hodin.

I Byt v ulici Nerudova 973,
1+1, číslo bytu 7, kategorie

I., 2. podlaží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,51 m2, cel-
ková plocha 26,51 m2. Prohlíd-
ka 31.8. od 7.30 do 8 hodin.
Licitace se koná 1.9. v 16.30
hodin.

I Byt v ulici 9. května 83,
1+2, číslo bytu 7, kategorie

I., 4. podlaží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 55,05 m2, cel-
ková plocha 55,70 m2. Pro-
hlídka 31.8. od 9 do 9.30 
hodin. Licitace se koná 1.9. 
v 16.45 hodin.

I Byt v ulici Sv. Čecha 1093,
0+1, číslo bytu 72, katego-

rie I., 13. podlaží. Plocha pro
výpočet nájemného 29,05 m2,
celková plocha 31,10 m2. Pro-
hlídka 2.9. od 8.30 do 9 ho-
din. Licitace se koná 6.9. v 16
hodin.

I Byt v ulici Trnková 305,
1+1, číslo bytu 2, kategorie

II., 1. podlaží. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,33 m2,
celková plocha 50,33 m2. Pro-
hlídka 3.9. od 9 do 9.30 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 6.9. v 16.15 hodin.

I Byt v ulici Bezručova
1144, 0+1, číslo bytu 49,

kategorie I., 9. podlaží. Plocha

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře v malé zasedací místnosti, číslo dveří 243. Vyvo-
lávací cena je 38 korun za metr čtvereční. Opakované licitace
se mohou zúčastnit občané EU s trvalým pobytem na celém 
území ČR po dobu posledních pěti let, nebo mají na tomto 
území minimálně poslední jeden rok zaměstnání. Podrobné
informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radni-
ce, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Licitace městských bytů 
pro výpočet nájemného 28,88
m2, celková plocha 31,20 m2.
Prohlídka 2.9. od 8 do 8.30
hodin. Opakovaná licitace se
koná 6.9. v 16.30 hodin.

I Byt v ulici Sokolská 208,
1+2, číslo bytu 2, kategorie

I., 2. podlaží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 82,48 m2, cel-
ková plocha 85,34 m2. Pro-
hlídka 2.9. od 7.15 do 7.45 
hodin. Licitace se koná 6.9.
v 16.45 hodin.

I Byt v ulici Čs. armády
1072, 1+2, číslo bytu 2, ka-

tegorie I., 1. podlaží. Plocha
pro výpočet nájemného 59,62
m2, celková plocha 59,62 m2.
Prohlídka 7.9. od 8.00 do 8.30
hodin. Licitace se koná 13.9. 
v 16.00 hodin.

I Byt v ulici Jateční 152,
1+1, číslo bytu 20, katego-

rie I., 2. podlaží. Plocha pro
výpočet nájemného 28,68 m2,
celková plocha 29,65 m2. Pro-
hlídka 9.9. od 8 do 8.30 ho-
din. Licitace se koná 13.9. 
v 16.15 hodin.

I Byt v ulici Janáčkova 810,
1+1, číslo bytu 1, kategorie

II., 1. podlaží. Plocha pro vý-
počet nájemného 46,10 m2,
celková plocha 51,10 m2. Pro-
hlídka 9.9. od 8.30 do 9 ho-
din. Licitace se koná 13.9. 
v 16.30 hodin. 

I Byt v ulici Okružní 1069,
1+1, číslo bytu 63, katego-

rie I., 6. podlaží. Plocha pro
výpočet nájemného 27,59 m2,
celková plocha 29,95 m2. Pro-
hlídka 9.9. od 9 do 9.30 ho-
din. Licitace se koná 13.9. 
v 16.45 hodin.

I Byt v ulici Nerudova 973,
1+1, číslo bytu 57, katego-

rie I., 12. podlaží. Plocha pro
výpočet nájemného 27,51 m2,
celková plocha 28,51 m2. Pro-
hlídka 9.9. od 10 do 10.30 
hodin. Licitace se koná 15.9. 
v 16.00 hodin.

Bližší informace lze získat na
telefonním čísle 596 092 199,
nebo osobně na MěÚ Bohu-
mín, odbor majetkový, číslo
dveří B207 v 1. patře, e-mail:
vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

K prodeji je dům čp. 134 
v ulici 1. máje ve Skřečoni
včetně pozemku a nádvoří
(zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 626 m2). 

Podmínka budoucího využití
objektu - pouze k nebytovým
účelům. Cena dle znaleckého
posudku činí 1,3 milionu Kč 
a ostatní náklady spojené s pro-
dejem 78 tisíc Kč. Licitační jis-
totu ve výši 130 tisíc Kč je nutno
uhradit před konáním licitace
na číslo účtu 6015-1721638359/
0800, VS 1002, u ČS a.s. Kar-
viná, pobočka Bohumín. Pro-
hlídka nemovitosti po telefo-
nické domluvě na tel. čísle
596 092 215. Licitace proběh-
ne 23. srpna v 15.00 hodin na
MěÚ v Bohumíně, číslo dveří
B107. Bližší informace na www.
mesto-bohumin.cz. (red)

Foto: Pavel Čempěl

Licitace na prodej
nemovitosti
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valdě. Pachatelé však připravi-
li majiteli auta nemilé překva-
pení. Z vozu zbyl pouze vrak.

■ Během jediného dne dopadli
strážníci dvě nezávislé party 
s odcizenou litinou. V Lidické
ulici vezli čtyři muži na dvou-
koláku prvky, kterých se zmoc-
nili v kotelně v ulici Sv. Čecha.
U skládky odpadů v Záblatí
pro změnu zadrželi otce a sy-
na. Litinu odcizenou z firmy
REZ převáželi v nákladovém
prostoru auta.

■ Agresivní německý ovčák
neznámého chovatele pokou-
sal v ulici Čs. armády ženu 
a jejího psa. Strážníci psa od-
chytili a převezli k veterináři.
Po odebrání vzorků na možný
výskyt vztekliny byl umístěn
do útulku. Majitele psa se do-
sud nepodařilo vypátrat.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

Maják městské policieChcete i vy prodávat OKO?
■ Před půlnocí 11. července
jsme obdrželi hlášení o úmysl-
ném poškození vozidla ve Šte-
fánikově ulici. Pachatele van-
dalství strážníci zadrželi v res-
tauraci ve Studentské ulici 
a předali jej do rukou Policie ČR.

■ Strážníci museli řešit hned
čtyři případy založení černé
skládky. V Nádražní ulici na-
razili na odhozené postele, 
v Trnkové se válely pytle s do-
movním odpadem a v ulici 9.
května ležely pneumatiky. 
V Drátovenské ulici hlídka při-
stihla muže až z Havířova, kte-
rý se tu zbavoval starých plas-
tů a pneumatik. Ve dvou pří-
padech hříšníci skládky uklidi-
li a zaplatili blokové pokuty,
další dva prohřešky jsme po-
stoupili přestupkové komisi.

■ Odcizený vůz Škoda Felicie,
po kterém před časem vyhlási-
la Policie ČR pátrání, objevili
bohumínští strážníci v Rych-

Obnova Nerudovy ulice spěje do finále
Nepřízeň počasí a »zapome-

nutý« beton v podloží ovliv-
nily revitalizaci veřejného
prostranství v Nerudově ulici.
I přes tyto komplikace se už 
v lokalitě rýsuje sto čtrnáct
nových parkovacích míst, kte-
rá doplní čtyřiadvacet čerstvě
vysázených stromů.

Firmy, které se o zakázku u-
cházely, měly dvě možnosti.
Rozložit stavbu do dvou let,
nebo vše zvládnout za jediný
rok. A protože vítěz výběrové-
ho řízení nabídl u druhé vari-
anty velmi příznivou cenu,
rozběhly se práce už letos. Tím
ale vyvstal problém. Nerudo-
vou ulici musí protnout také
teplovod, který byl ovšem v
plánu až v příštím roce. Naš-
těstí se podařilo obě stavby sla-
dit a ČEZ položí teplovodní
potrubí s předstihem už letos.

Stavbu ovšem poznamenaly i
okolnosti, jež nebylo možné
předvídat. Harmonogram prací
nabouraly květnové povodně 
a stavbaři se museli vypořádat
také s nečekaným »překvape-
ním« v podloží. Pod starým par-

kovištěm totiž narazili na půl-
metrovou vrstvu betonu. Od-
stranění by bylo náročné, a tak
beton zůstal v zemi s tím, že no-
vé parkoviště bude o něco vyšší.

Projekt Nerudovy ulice je
zařazen v integrovaném plánu

rozvoje města. Poskytnutá se-
dmimilionová dotace pokryje
většinu celkových nákladů,
které činí 8,8 milionu. Práce
už spějí do finále a v září přijde
na řadu pokládka horkovodní-
ho kanálu. Následovat bude

konečná úprava povrchů nad
teplovodem a položení asfaltu.
Posledním bodem je výsadba
zeleně, která na konci října ce-
lý projekt završí.

Lenka JOCHIMOVÁ, 
odbor rozvoje a investic

V Nerudově ulici vznikne sto čtrnáct nových parkovacích míst. Foto: Pavel Čempěl

Naše městské noviny Oko vycházejí jako čtrnáctideník 
v nákladu 2 700 až 2 900 kusů. Občané si jej mohou zakoupit
na téměř 50 různých prodejních místech, kterými jsou větši-
nou trafiky či obchůdky s potravinami. K dostání jsou rovněž
na infocentru v přízemí hlavní budovy radnice a v knihovně
na Vrchlického ulici. 

Ochuzeni o informace z měs-
ta nejsou ani pacienti naší ne-
mocnice, nebo� mohou Oko
získat v nemocničním bufetu.
Donedávna jsme si mohli za-
koupit městské noviny i na
čtyřech pobočkách České poš-
ty, a to v Záblatí, ve Skřečoni,
v Pudlově a na Mírové ulici 
v Novém Bohumíně. Česká
pošta však ruší pro ni málo
rentabilní činnosti a vypově-
děla městu smlouvu o prodeji.
Omlouváme se proto našim
čtenářům, že zde již naše novi-
ny neseženou. Nabízíme ale o-

statním nájemcům či majite-
lům prodejen a provozoven -
máte i vy zájem rozšířit služby
svým zákazníkům a zajiš�ovat
prodej Oka? Neváhejte a kon-
taktujte nás. Bu� v redakci 
v přízemí radnice, e-mailem na
fialova.dagmar@mubo.cz nebo
cempel.pavel@mubo.cz, pří-
padně telefonicky na čísle 596
092 126. Zajistíme dovoz, vyú-
čtování i stažení neprodaných
kusů. Rabat prodejců je stano-
ven na 10% z ceny, tedy 0,70
koruny za kus. 

Dagmar FIALOVÁ, šéfredaktorka

31. srpna končí splatnost polo-
letní platby poplatku ze psů? 

Úhradu lze provést hotově i kartou na pokladně finančního odbo-
ru, na účet města nebo složenkou na poště. (red)

v í t e ,  ž e . . .
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p r á c e

poděkování

Výběrová řízení 
Tajemnice Městského úřa-

du v Bohumíně vyhlašuje
výběrová řízení na obsazení
pracovních míst vedoucí/ho
finančního odboru, referen-
ta/ky odboru životního pro-
středí a služeb a referen-
ta/ky odboru sociálního, od-
dělení hmotné nouze. 

Termín dodání přihlášek
všech tří výběrových řízení je
stanoven na 31. srpna 2010.
Bližší informace najdete na
www.mesto-bohumín, sekce
Radnice, nabídka práce nebo
na vývěsce před radnicí na tř.
Dr. E. Beneše a v městských
částech. (red)

Nechtěnou obětí záplav jsou i meandry

Návrat »ztraceného« redaktora

TIP ČTENÁŘŮ OKA: panenská příroda se změnila k nepoznání

Zabezpečovací práce v meandrech skončily 28. července. Opravený břeh se po čase dočká i nové zeleně.
Foto: Pavel Čempěl

Těžká technika v přírodní památce? Mno-
hé návštěvníky Hraničních meandrů Odry ve
Starém Bohumíně zaskočilo, jak se část pa-
nenské přírody změnila k nepoznání. Stoleté
stromy jsou ty tam a místo nich se objevil ná-
voz balvanů. Povodí Odry, které má úpravu
na svědomí, se brání, že zásah byl nezbytný.
Ve hře byla stabilita protipovodňové hráze.

»Povodí zdevastovalo dvě stě metrů přírodní pa-
mátky. Poškozen byl i biotop, kde v minulosti hnízdí-
vali ledňáčci říční,« postěžoval si Libor Krišica na
adresu vodohospodářů. »Naštěstí se ty největší

přírodní hodnoty meandrů nacházejí až hlouběji 
v území,« dodal s částečnou úlevou.

Povodí Odry se do razantní úpravy pravého
břehu pustilo na popud krajského krizového
štábu po květnových povodních. »Narušily břeh
řeky a v ohrožení se ocitla i protipovodňová hráz,«
vysvětlil Tomáš Skokan z Povodí Odry. Vymle-
tou část břehu bylo podle něj nutné zasypat ka-
mením. Kácení stromů bylo jen »nutným zlem«,
aby se do míst vůbec dostala technika. »Některé
stromy se samy vyvrátily už při povodních,« doplnil
Skokan s tím, že do budoucna počítá Povodí 
s vysazením nového vhodného porostu.

Pavel ČEMPĚL

Pokud se vám dostalo do rukou mi-
nulé vydání Oka, našli jste v něm roz-
loučení jeho dlouholetého redaktora
Františka Krejzka. Možná jste si polo-
žili otázku, kdo zaujme jeho místo.
Koho budete vídat v ulicích s fotoa-
parátem v ruce. Kdo vás tu a tam za-
staví a položí vám všetečnou otázku.
Nuže odpově� je zde. Jmenuji se Pa-
vel Čempěl (42) a by� nejsem Bohu-
míňák, pocházím z Dolní Lutyně,

mám k městu vřelý vztah. Důvěrně ho znám ze studentských let 
i z dob před patnácti roky, kdy jsem v Oku působil. Dá se tedy říct,
že se vracím na »místo činu«. Ovšem ani v mezidobí jsem 
novinářsky nezahálel. Je velmi pravděpodobné, že jste se s mými
články setkávali, protože jsem byl třináct let 
redaktorem a posléze i vedoucím ostravské
redakce deníku Blesk. Rád bych věřil, že
můj návrat od občas trochu senzacechti-
vých zpráv k seriózní žurnalistice, přivítáte.

Hasiči odpracovali
zdarma 8744 hodin

Členové šesti jednotek dob-
rovolných hasičů z Bohumí-
na odpracovali během květ-
nových povodní a při násled-
ném čerpání vody z domů 
a lagun zdarma 8744 hodin.
Lze si to představit jako non-
stop práci jednoho hasiče po
dobu jednoho roku.

Kromě dobrovolné činnosti
hasiči odpracovali přes dva 
a půl tisíce hodin, které za-
městnavatelé hasičů vyúčtova-
li městu. Náklady na refundo-
vané mzdy přesáhly částku
340 tisíc. Množství práce vy-
naložené hasiči zaslouží náš
obdiv. 

Jejich iniciativu a přínos
proto ocenila i rada města. Na
svém jednání 9. srpna vyčleni-
la z rezervy města 80 tisíc ko-
run na peněžité dary jednot-
kám sboru dobrovolných hasi-
čů a na navýšení rozpočtu or-
ganizačního odboru účelově
pro požární ochranu. Radní
nezapomněli ani na pomoc
sdružení Palcát, jejichž členo-
vé rovněž nezištně nabídli 
ruce k dílu. Sdružení Palcát
byla schválena odměna 5 tisíc
korun. 

Lumír MACURA, 
tajemník krizového štábu

Dík za pomoc 
při povodních

Farma v Pudlově děkuje
hasičům a městské policii
za pomoc při evakuaci zví-
řat a zve je 21. srpna v 16
hodin na přátelské pose-
zení s rožněním jako po-
povodňový dík.

Za svoz odpadů lze
platit i na radnici

Poplatek za svoz odpadů
můžete uhradit nejen na poště
složenkou, ale i na Městském
úřadě v Bohumíně. Platit lze
hotově či kartou v pokladně,
číslo dveří 221 v 1. patře. Ne-
zapomeňte si vzít složenku,
kterou v těchto dnech rozesílá
BM servis. (red)



Jakých novinek se letos učitelé
a žáci dočkají?

Zvykli jsme si, že na ško-
lách zastupitelstvo nešetří.

Kromě tradičně vymalovaných tříd je to řada 
ukončených akcí. ZŠ Záblatí a MŠ ve Smetano-
vě ulici se dočkaly nových oken
a fasády. FIT školka má nové 
oplocení, ZŠ Beneše opravené
krovy a ZŠ ČSA kanalizaci. Kuchyně na Masa-
rykově škole se pyšní novým konvektomatem 
a skřečoňská školka dětským koutkem.

Vzpomenete si ještě, jak se školy od sametové 
revoluce změnily?

Všechny prošly generální opravou. Zmapovali
jsme jejich stav, vypracovali dlouhodobou kon-
cepci oprav a pustili se do práce. Opravili jsme 
i všechny tělocvičny, některé dokonce dvakrát,
nebo� je zničila povodeň v roce 1997. Školní ku-
chyně i výdejny jsou dnes moderní a odpovídají
nejpřísnějším normám. Protože klademe důraz na
výuku cizích jazyků a informatiky, může se každá
škola pochlubit specializovanými učebnami.
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Do našich škol míří evropské peníze

Vítejte po prázdninách

Nejvíce změn doznávají mateřské školy. 
Je to tím, že se rodí více dětí?

Zájem o předškolní zařízení opravdu stoupá.
Maminky využívají zkrácené rodičovské dovole-
né a vracejí se do zaměstnání dříve. Na zvýše-
nou poptávku jsme reagovali otevřením nových

tříd ve Skřečoni a v Záblatí v To-
vární ulici. Připravujeme se také
na otevření třídy pro děti mladší

tří let. Jedinou překážkou je zatím nedostatečná
legislativa. 

Co je ve zmíněné koncepci oprav na řadě nyní?
Školní dvory. Možná to někomu připadá jako

přepych s tím, že se venku můžete učit jen dva,
tři měsíce a za příznivého počasí. Ale shodli
jsme se, že krásné prostředí vychovává a dvory
budou sloužit i mimo vyučovací hodiny sportov-
ním oddílům a veřejnosti. Podařilo se nám navíc
získat dotace z evropských fondů, a tak jsme po
ZŠ Beneše otevřeli dvůr na ZŠ ČSA a v Pudlo-
vě. Letos po prázdninách zprovozníme zatím
nejnáročnější přestavbu na Masarykově škole.

(red)

Pro většinu z nás jsou letní měsíce ve znamení dovolených a prázdnin. Ale
ve školách už tradičně žáky vystřídali řemeslníci, aby k 1. září bylo vše při-
praveno k zahájení nového školního roku. Na co se můžeme těšit, jsme se
zeptali místostarostky zodpovědné za školství Věry Palkové.

r o z h o v o r

Šestice bohumínských škol se zapojila do projektu »EU pe-
níze školám«. Ten nabízí školám v regionech možnost získat
dotace na zkvalitnění výuky matematiky, přírodních věd, 
cizích jazyků nebo čtenářské a finanční gramotnosti.

Výše dotace, která se pohy-
buje v řádech statisíců korun,
závisí na počtu žáků školy a na
zvolených aktivitách. Finance
přispějí nejen k lepšímu škol-
nímu vybavení, ale bude díky
nim možné ve větší míře dělit

výuku. To umožní individuál-
nější přístup k žákům, zejmé-
na mimořádně nadaným nebo
handicapovaným.

Zahájení čerpání dotace 
závisí na termínu předložení
žádosti. Základní školy Bezru-

čova a Benešova je podaly již 
v červnu, a proto mohou první
prostředky čerpat začátkem
nového školního roku. Další
školy je následují. 

Díky tomuto jedinečnému
projektu poplynou během
dvou let do našich škol milio-
ny korun.

Pavla SKOKANOVÁ, 
vedoucí odboru školství, 

kultury a sportu

Kavárna na náměstí v novém
O prázdninách se uzavřely nejen dveře střed-

ní školy, ale i kavárny na náměstí T. G. Masary-
ka, kterou škola provozuje. Čekala ji částečná
rekonstrukce a úprava vnitřních prostor. 

Kavárna i její zázemí byly vymalovány, podlaha
dostala nový povrch a boxy čalounění. Sjednotila
se výzdoba stěn, kterou nyní tvoří originální
snímky mladé bohumínské fotografky Lenky Glis-
níkové. S návrhem úprav vypomohla architektka
Marie Doležalová. Škola vyčlenila na úpravy té-
měř 150 tisíc a věříme, že inovovaná provozovna
potěší stálé hosty a přiláká nové zákazníky. Nově
upravená kavárna byla otevřena 26. července 
a funguje denně. Nabídka služeb se nemění. 

Zuzana SERBOUSKOVÁ, 
ředitelka Střední školy Bohumín

Vyučování a prázdniny 
v novém školním roce
1. září 2010 - zahájení školního roku

31. ledna 2011 - ukončení 1. pololetí

30. června 2011 - ukončení 2. pololetí

Podzimní prázdniny: 27. října až 29. října 2010

Vánoční prázdniny : 23. prosince 2010 
až 2. ledna 2011

Pololetní prázdniny: 4. února 2011

Jarní prázdniny: 14. března až 20. března 2011

Velikonoční prázdniny: 21. a 22. dubna 2011

Letní prázdniny: 1. července až 31. srpna
2011 (red)

v o l b y

V bohumínských
volbách se utká 
devět stran a hnutí

O třiadvacet míst v zastu-
pitelstvu Bohumína se bude
v říjnových komunálních
volbách ucházet devět poli-
tických stran a hnutí. Ty do
volebního klání nominovaly
sto čtyřicet kandidátů.

Lhůta pro podání kandidát-
ních listin uplynula 10. srpna.
Ještě další týden mohly strany
doplňovat své kandidáty nebo
měnit jejich pořadí. Listiny
pak začal zkoumat Registrační
úřad, který má tři možnosti.
Kandidátní listinu zaregistro-
vat, odmítnout, nebo vyškrt-
nout některého z kandidátů.
»Závěrečné rozhodnutí vydá Re-
gistrační úřad nejpozději do sobo-
ty 28. srpna,« uvedla Miroslava
Šmídová z organizačního od-
boru. Jak dodala, konkrétní
jména na kandidátkách budou
zveřejněna po 3. září. 

Letošní komunální volby se
konají v pátek 15. a v sobotu
16. října. Při minulých volbách
do zastupitelstva v roce 2006
usilovalo o hlasy bohumín-
ských voličů osm politických
stran a 152 kandidátů. (red)

Komunální volby
2010 v Bohumíně: 
1. ČSSD (23 kandidátů)

2. Dělnická strana sociální
spravedlnosti (2 kandidáti)

3. KSČM (23 kandidátů)

4. ODS (23 kandidátů)

5. KDU-ČSL (23 kandidátů)

6. Volte Pravý Blok 
www.cibulka.net (1 kandidát)

7. TOP 09 (21 kandidátů)

8. Česká pirátská strana 
(1 kandidát)

9. Koalice Nezávislí 
a Strana práv občanů 
Zemanovci (23 kandidátů)

(red)
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Novinky z městských částí Bohumína

a k t u á l n ě

Na konci července besedovali zástup-
ci města s obyvateli šesti bohumínských
městských částí. Informace o investi-
cích, opravách a novinkách, o nichž se
hovořilo, přinášíme také čtenářům
Oka. V tomto čísle se věnujeme Záblatí
a Skřečoni, další městské části budou
následovat v příštích číslech.

ZÁBLATÍ
■ Místní základní škola se dočkala výmě-

ny oken v přední části fasády. Projektantka
navrhla jejich vzhled podle dobové foto-
grafie a školské zařízení tak získalo původ-
ní vzhled. Výměna stála 420 tisíc korun.

■ Město myslí i na mateřinky. Momen-
tálně jsou hotovy projektové dokumenta-
ce na výměnu oken ve školce Na Pískách 
a také na opravu budovy soukromé mate-
řinky v Tovární ulici. Z městské pokladny
šlo na tyto dva projekty téměř 180 tisíc ko-
run. V mateřince se na záblatském sídlišti
také nově otevře po prázdninách další, 
v pořadí už třetí, třída. Město na pořízení
hraček a stavebnic do této třídy věnovalo
školce 20 tisíc korun.

■ Město finančně podpořilo i místní brat-
ry a sestry sokoly. Na odstranění havárie
na střeše sokolovny a na dokončení sociál-
ního zázemí jim věnovalo 70 tisíc korun.
Dalších 105 tisíc korun dostal od města
zdejší TJ Slovan Záblatí na opravu oploce-
ní hřiště, studny a izolaci sklepů tribuny.

■ Tři záblatské ulice se v letošním roce
dočkaly nového povrchu. Oprava Rybnič-

né ulice stála 156 tisíc korun, ulice Budo-
vatelské přišla město na 169 tisíc korun. 
Svážnou ulici, která byla v soukromých
rukou a ve špatném stavu, se městu poda-
řilo získat darem a zrealizovat její opravu
za 110 tisíc korun.

■ Díky dohodě s římskokatolickou far-
ností Rychvald se městu podařilo získat
lukrativní pozemek o rozloze patnáct tisíc
metrů čtverečních mezi ulicí Rychvald-

skou a Anenskou za 2,2 miliony korun.
Radnice plochu začne připravovat pro vý-
stavbu rodinných domků. Vyrůst by jich
tady mohlo až 13. Další 2,2 miliony korun,
které město za koupi pozemků ušetřilo dí-
ky výhodné smluvní ceně, poskytne na 
oplátku v průběhu dalších čtyř let církvi
pro opravy kostelů v různých částech Bo-
humína.

SKŘEČOŇ
■ Zdejší základní škola, která letos osla-

vila 100 let, se v příštím školním roce do-
čká moderního školního dvoru. Jeho mo-
dernizaci zbrzdil nesouhlas jednoho ze
sousedů se stavbou. Za téměř 600 tisíc ko-
run město letos v místní školní družině
zřídilo sociální zařízení a výdejnu stravy ve
školní družině pro svou mateřinku a ne-
chalo vypracovat projekt na parkoviště 
u družiny.

■ Děti z místní mateřinky už dovádějí na
nové dětské atrakci. Její pořízení přišlo měst-
skou pokladnu na téměř 200 tisíc korun.

■ Město nezapomíná ani na skřečoňské
církevní památky. Na statické zajištění

Na odstranění havárie na střeše sokolovny v Záblatí a na dokončení sociálního zázemí město 
věnovalo sokolům 70 tisíc korun. foto: Archiv redakce

Na statické zajištění filiálního kostela Panny
Marie Sedmibolestné ve Skřečoni darovalo
město římskokatolické církvi půl milionu korun.
Už předtím nechala radnice kostel ze svého
rozpočtu nasvětlit. Foto: archiv redakce

zdejšího kostela římskokatolické církvi da-
rovalo půl milionu korun. Předtím necha-
lo město kostel za 149 tisíc korun nasvět-
lit, církev přispěla 15 tisíci.

■ Dohromady čtyři skřečoňské komuni-
kace se letos dočkaly nového povrchu.
Cesta za 103 tisíc korun se opravovala na
Mládežnické ulici u čp. 555 - 558, za dal-
ších 133 tisíc korun má nový asfalt cesta 
v Gliňoči a dočkala se také cesta k Červí-
nu, jejíž oprava přišla město na 278 tisíc
korun. Regenerace se dočkala i ulice Na
Hrázi. Na podzim město opraví ještě
chodník, který spojuje Dělnickou a Mysli-
veckou ulici.

■ Město muselo nechat po květnové po-
vodni zdemolovat zdevastovaný objekt
soukromého majitele na ulici 1. máje.

■ Připravujeme prodej městského domu
čp. 134 na ulici 1. máje do soukromých ru-
kou. Kromě jednoho bytu je už objekt zce-
la prázdný. Licitace proběhne na konci
srpna. Více info najdete na str. 4. Pokud
najdeme kupce, poslednímu nájemci při-
dělíme náhradní ubytování. Opravy sou-
sedního domu plánuje jeho soukromý
vlastník po roce 2012.

■ Budova bývalé hasičské zbrojnice 
v Nové Vsi prošla rekonstrukcí. Město ob-
jekt prodalo do soukromých rukou s tím,
že nový vlastník zajistí jeho opravy. Mo-
mentálně v objektu po jeho opravách fun-
guje prodejna solárních panelů.

■ Zemědělská vodohospodářská správa
plánuje ohrazování, rekultivaci a čištění
Flakůvky a Lutyňky. Nedaří se jí však vý-
kupy pozemků od místních lidí. Město vo-
dohospodářům kvůli snazší správě Fla-
kůvky prodá alespoň své pozemky. 

Lucie BALCAROVÁ
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Výherkyní třetího kvízu z OKA č.
13 je Lenka Lekkiová.

Uveřejňujeme 4. kvízovou otázku
vážící se ke společnosti ŽDB GROUP
a.s. Odpovědi posílejte na adresu
ŽDB GROUP a.s., odbor Personální
záležitosti, Bezručova 300, 735 93
Bohumín, nebo elektronicky na per-
sonal@zdb.cz (do předmětu vepište
kvíz) nejpozději do 2. září. Spolu s od-
povědí na soutěžní otázku uve�te te-
lefonický kontakt. Výherci budou od-
měněni a zveřejněni v OKU č.  17. 

? SOUTĚŽNÍ OTÁZKA: Kde se
můžete setkat s výrobky závo-
du Ocelové kordy?

Soutěžní kvíz pro čtenáře Oka

Pokračujeme v seriálu se soutěžním kvízem o závodech ŽDB
GROUP a.s. Dnes se představuje závod Ocelové kordy, který za-
čal psát svou historii v 70. letech minulého století a je tudíž nej-
mladším závodem v rámci ŽDB GROUP. Za téměř pětatřicet let
si však vybudoval pevné místo na trhu a patří mezi strategické
dodavatele renomovaných výrobců pneumatik.

125 let ŽDB GROUP a.s. Bohumín
ZÁVOD OCELOVÉ KORDY INVESTUJE DO SVÉHO ROZVOJE 

Provoz se po svém
vybudování zaměřil

na výrobu ocelových kordů, čili lanek 
z pomosazeného ocelového drátu, která se
používají na výrobu radiálních pneuma-
tik. V portfoliu výrobků ale byly i hadico-
vé dráty, ploštěné dráty či svazková patní
lana. Avšak globalizace a ztížené možnosti
odbytu nás v posledních letech přiměly
soustředit se výhradně na výrobu výztuží
do pneumatik. Krom samotných ocelo-
vých kordů proto nyní závod ve význam-
ném objemu produkuje ještě pneudráty,
které se používají na zpevnění patky ná-
kladních pneumatik. S našimi výrobky se
můžeme setkat v pneumatikách Continen-
tal, Barum, Matador, Uniroyal a Semperit. 

Změny trhu a legislativa na ochranu ži-
votního a pracovního prostředí nasměro-

valy závod Ocelové kordy k významným
investicím do »srdce« závodu, pomosazo-
vací linky. Tato modernizace nejen zvýšila
kredit u našich odběratelů, ale také vý-
znamně snížila pracovní rizika. Díky no-
vým výrobním postupům odpadla úprava
v tekutém olovu a kyanidovém elektroly-
tu. Pomosazování drátu nyní probíhá po-
stupným nanášením mědi a zinku, které
se v konečné termodifúzní fázi mění na
mosaz. Tento postup umožňuje vyrábět 
ocelové kordy bez použití vysoce toxic-
kých kyanidů. Díky tomu z provozu zmizel
i rizikový chlornan sodný, který se použí-
val k likvidaci kyanidů.

Investice do nové linky byla existenčně
důležitá pro zachování výroby ocelových
kordů v Bohumíně. Navíc je základním
kamenem dalších inovací v tomto závodě.

Na řadě je »mokrá« tažírna a lanárna oce-
lových kordů do nákladních pláš�ů, proto-
že jen moderními postupy můžeme tech-
nicky a produktivitou práce držet krok 
s konkurencí. 

Roman SIKORA, 
ředitel závodu Ocelové kordy

Odbor dopravy zaznamenal četné stíž-
nosti cyklistů na stezku nově otevřeného
mostu ve Slezské ulici. Výtky padaly pře-
devším na výškový rozdíl při nájezdu ze
silnice na cyklostezku. Připomínky byly
svým způsobem oprávněné, ale cyklisté si
neuvědomili, že se na místě stále pracuje.
Most byl zprovozněn především kvůli mo-
toristům, ale cyklostezku ještě čekají dílčí
dokončovací práce (na snímku Pavla Čem-
pěla zapískování dlažby). Připravuje se po-
kládka asfaltu na spojích vozovky s cyklo-
stezkou, která »problém« odstraní. Do té
doby musí mít majitelé bicyklů na paměti,
že stále jezdí po staveništi. (sk)

Jezdíte po staveništi!Nepotřebné vysoušeče poputují do Čech
Radnice stahuje zpět vysoušeče, které lidé využívají od květnové povodně. Bohumín-

ským občanům je před časem zapůjčili profesionální hasiči a humanitární organizace Ad-
ra. Do domácností putovalo přes 400 přístrojů, přičemž 150 vysoušečů tam dodnes zůstá-
vá. Některé jsou kvůli podmáčeným sklepům stále v provozu, ale mnoho vysoušečů stojí
ladem. Už nevyužívané přístroje by měli lidé co nejdříve vrátit, aby mohly pro změnu 
pomoci postiženým v zaplavených oblastech v Čechách. Na způsobu vrácení se mohou
občané domluvit na telefonním čísle 731 130 670. Vysoušeče se po dohodě odevzdávají
na nádvoří městského úřadu nebo přímo v bydlišti občanů. (luk)

Svoz nebezpečných odpadů 
V sobotu 4. září proběhne letos už

třetí svoz nebezpečné složky komunál-
ního odpadu, vyřazeného elektrozaříze-
ní a železného šrotu.

Pojízdná sběrna bude přistavena na ur-
čených stanovištích a časech podle stálého
harmonogramu (viz. ekologický kalendář
města na rok 2010). Čtvrtým a posledním
termínem svozu bude sobota 6. listopadu.
V pojízdné sběrně lze odevzdávat vyřazenou
elektroniku, bílou techniku i elektronické
hračky. Spotřebiče ale musí být kompletní.
Sběrna přijímá také baterie, zářivky, zbytky
barev, motorové oleje i jejich filtry, obaly
spotřební chemie, pneumatiky osobních
aut, léky a rovněž železný šrot. S případnými
dotazy se obracejte na číslo 596 092 154.

Odbor životního prostředí a služeb

Prodej vozidla Škoda Fabia
Město Bohumín nabízí k prodeji Škodu

Fabii Classic 1,4/50 kW, rok výroby 2002,

červené barvy Corrida, najety 102 tisíce

kilometrů. Vyvolávací cena je 82 tisíce ko-

run. Vozidlo je možno si prohlédnout 

1. září od 16,00 do 16,30 hodin na nádvoří

městského úřadu. Licitace se koná bezpro-

středně po prohlídce vozidla, tedy od

16,30 hodin v 1. poschodí radnice, číslo

dveří A222. (mšm)

Bydlení ve Starém Bohumíně
Máte poslední možnost podat si přihláš-

ku o bezbariérový byt 0+2, I. kategorie 
v nově postaveném domě ve Slezské ulici
26 ve Starém Bohumíně, a to do 31. srp-
na. Bližší informace získáte na MěÚ Bo-
humín, majetkový odbor, číslo dveří 207
nebo telefonicky 596 092 213. (red)

k r á t c e



Další problémový
dům v Bohumíně se
mění před očima.
Po přestavbě ho-
telového domu
na Slunečnici za-
čalo město s pře-
měnou zchátralé-
ho třípatrového do-
mu v Partyzánské ulici
na moderní bydlení. Radni-
ce tak pokračuje v plnění pro-
gramu Nulové tolerance.

Nový byt si budou moci zá-
jemci nadělit už pod letošní vá-
noční stromeček. Náklady na
opravu domu přijdou město na
téměř 14 milionů.

»Z osmnácti bytů čtvrté katego-
rie, které měly sociální zařízení na

počátkem 70. let po-
lední a večerní zvonění
ustalo a zbyl jen umí-
ráček. I ten ale loni 
nadobro utichl. »Zvon
dosloužil. Prasklo mu srd-
ce,« vysvětlil pamětník. 

Pan Škuta však nelenil
a kontaktoval zástupce rad-
nice a církve, zda by nešlo tra-
dici obnovit. A povedlo se. Ry-
chvaldská farnost, pod kterou
kaple spadá, velmi pohotově
pořídila zvon nový.

Zvonění mělo v minulosti
praktické opodstatnění. Málo-
kdo nosil hodinky, zvláště při
práci na poli, a zvon označoval
stěžejní časové úseky dne. Ještě
propracovanější byl umíráček.
Počtem úderů a zvoněním 
s »přítrhem« bylo možné zcela
přesně oznámit, zda zemřel
muž, žena či dítě a kolik bylo
dotyčnému let.

Dnes se Záblatím v poledne 
a v šest večer na »klekání« zno-
vu ozývá zvuk zbrusu nového
zvonu. A vůbec přitom nevadí,
že je třikrát menší než jeho
předchůdce a že zvonění řídí
automat.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL 

Zvonění ještě neodzvonilo! Obyvatelé Záblatí teď zažívají 
závan nostalgie, když se z místní kapličky line zvuk mosaz-
ného zvonu. Jen kostelníka už nikde nepotkají. Zvonění
dnes obstarává automat.
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Foto: Pavel Čempěl

V Záblatí vzkřísili tradiční zvonění

S nápadem na obnovení té-
měř zapomenutého rituálu při-
šel záblatský pamětník Josef
Škuta (61). »Vzpomínám, jak
jsem se cestou ze školy zastavoval
v kapličce a občas mě paní, která
měla tehdejší ›časomíru‹ na sta-
rost, nechala zazvonit,« svěřil se
Škuta. Proto ho mrzelo, když

Josefu Škutovi (61) v dětství zvo-
nění učarovalo. Dnes má podíl na
jeho obnově.

Přestože kapli spravuje rychvaldská farnost, ani městu není její osud 
lhostejný. Před pěti lety významně přispěla na opravu její fasády.

chodbě, vznikne nově dvanáct
dvoupokojových bytů o velikosti
do 65 metrů čtverečních. Předpo-
kládáme, že byty začneme nabízet
v licitaci na počátku listopadu. 
Opravu budeme platit částečně 
z úvěru a částečně z vybraného
nájemného,« uvedl místostaros-
ta Roman Honysz.

Dům čeká kromě změny
vnitřních dispozic také oprava
střechy a zateplení fasády, vý-
měna oken, dveří, zdravotech-
niky, elektroinstalace a ústřed-
ního topení. U domu vznikne
osm parkovacích míst, septik 
i atrakce pro děti. V suterénu
přibudou sklepní kóje, sušárna
i technická místnost.

Lucie BALCAROVÁ

Z domu hrůzy v Pudlově bude moderní bydlení
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Nová promenáda u náměstí Budoucnosti 

Do Bohumína zavítal festival graffiti

▲ Bývalá kasárenská ze� v Šunychelské a Palackého ulici dostala 
originální výzdobu. Foto: Pavel Čempěl 

Nevzhledná asfaltová promenáda mezi
domy u náměstí Budoucnosti a ulicí Čs.
armády je už minulostí. Lokalita o rozlo-
ze téměř dvou tisíc metrů čtverečních,
takzvané »korzo«, má po tříměsíční re-
konstrukci zcela novou podobu. A navíc
pod ní vede i teplovod. 

»Původní asfaltový povrch korza byl už zde-
vastovaný. Před rokem se v místě stavěl také
teplovod, a tak byla lokalita prakticky celá roz-
kopaná. Proto jsme po tom, co se do země uloži-

lo teplovodní potrubí, začali s regenerací celé
plochy tak, aby navázala na opravené náměstí
Budoucnosti,« uvedla Hana Kaspřáková z od-
boru rozvoje a investic.

Plocha má te� novou dlažbu, která vede 
i ke vchodům domů, zeleň a několik desítek
metrů cyklostezky. Získala i nové trávníko-
vé záhony a okrasnou výsadbu. Při úpra-
vách korza město dokončilo rovněž revitali-

d o t a c e

zaci chodníků a ploch u nedalekého Domu
služeb, kolem kterého se do země také uklá-
dalo teplovodní potrubí.

Náklady na přeměnu promenády vyšly
na 2,5 milionu korun, 85 procent z této
částky, tedy 2,1 milionu korun, však městu
pomohou zaplatit evropské peníze, které
město získalo v rámci Integrovaného ope-
račního programu.

Lucie BALCAROVÁ

Foto: František Krejzek a Pavel Čempěl

Výroba jednoho graffiti trvá
zhruba tři hodiny a autor (wri-
ter) na ni spotřebuje přibližně
patnáct sprejů. Když si to vyná-
sobíme stokorunou za každou 
z barev, není to právě levná zá-
bava. »Každý má nějakého koníč-
ka a každý něco stojí,« svěřila se
Susanca (34), jedna z mála žen,

které se bohumínské akce zú-
častnily. Vystudovala výtvar-
nou školu, ale tvorba na ulici ji
lákala mnohem více, než vystá-
vání u plátna v ateliéru.

»Čmárání« po zdech je sice
mnohým trnem v oku, ale akce
u bývalých kasáren neměla s van-
daly, kteří hyzdí nové fasády,
nic společného. »Usilujeme o vy-

Být to před dvaceti lety, armádu by oblil studený pot. Zdi býva-
lých bohumínských kasáren se v sobotu 14. srpna změnily k ne-
poznání. Na šedivých betonových blocích vznikla pestrobarevná
díla více než třiceti mladých umělců z Česka, Polska a Slovenska.

Susanca (34) výtvarnou školu 
nezapře. Na rozdíl od kolegů pou-
žívá k tvorbě krom sprejů i štětec. 

tváření míst pro legální malování
graffiti. S akcí jsme začali před
dvěma lety v Havířově a postupně
se rozrůstá do dalších měst,« svě-
řil se pořadatel Nikola Vavrous.

Projekt United Colours, který
už letos zavítal i do Havířova 
a Ostravy, probíhá s posvěcením
majitelů zdí, úřadů a byl dokon-
ce podpořen státní dotací. (tch)

▲
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k r á t c e

Požární útok určil nového majitele poháru

O Putovní pohár rady města bojovalo ve Vrbici sedmatřicet družstev. Foto: Pavel Čempěl

Termínová listina FK Bohumín
Podzimní část ročník 2010/2011 Hřiště Bohumín za parkem

Mladší žáci OP OFS Karviná
KKoolloo  DDeenn  TTeerrmmíínn  HHooddiinnaa  SSoouuppeeřřii  AAuuttoobbuuss

1. so 28.8. 10.00 FK Bohumín - Sn Horní Žukov
2. so 5.9. 10.00 FK Bohumín - SK Stonava
3. stř 8.9. 17.00 Lok. Petrovice - FK Bohumín 16.00
4. so 11.9. 12.00 Sn Horní Žukov - FK Bohumín 10.30
5. so 18.9. 10.45 SK Stonava - FK Bohumín 9.30
6. út 21.9. 16.30 FK Bohumín - Lok.Petrovice
7. so 25.9. 10.00 FK Bohumín - Sn.Horní Žukov
8. so 2.10. 10.00 FK Bohumín - SK Stonava
9. ne 10.10. 11.00 Lok Petrovice - FK Bohumín 10.00
10. so 16.10. 11.00 Sn Horní Žukov - FK Bohumín 9.30
11. so 23.10. 10.30 SK Stonava - FK Bohumín 9.15
12. so 19.6. 10.45 FK Bohumín - Lok Petrovice

Starší Přípravka OP OFS Sk."A"
KKoolloo  DDeenn  TTeerrmmíínn  HHooddiinnaa  SSoouuppeeřřii  AAuuttoobbuuss

1. čtv 2.9. 17.00 FK Bohumín - SK Dětmarovice
2. čtv 9.9. 17.00 Slávia Orlová "B" - FK Bohumín 16.00
3. čtv 16.9. 16.30 FK Bohumín - MFK Karviná "B"
4. stř 22.9. 16.30 Sokol Dolní Lutyně - FK Bohumín
5. čtv 30.9. 16.30 FK Bohumín - TJ Petřvald
6. čtv 7.10. 16.00 Slávia Orlová "A" - FK Bohumín 15.00
7. čtv 14.10. 16.00 FK Bohumín - Inter. Petrovice
8. stř 20.10. 15.30 MFK Karviná "C" - FK Bohumín14.45
9. čtv 28.10. 15.00 FK Bohumín - Viktorie Bohumín

Termíny utkání se můžou změnit! (red)

VÝSLEDKOVÁ LISTINA

MUŽI: ŽENY:
1. Prchalov A 1. Oprechtice
2. Písečná 2. Bartovice
3. Prchalov B 3. Petřvaldík

...... VETERÁNI:
28. Šunychl 1. Metylovice
33. Vrbice 2. Šunychl

3. Vrbice

Motorová stříkačka, změt hadic a na
startovní čáře nažhavená sedmičlenná
družstva. Do Vrbice se poslední červen-
cový víkend sjeli dobrovolní hasiči z ce-
lé severní Moravy, aby se popasovali v
požárním útoku. Vítěz si mimo jiné od-
vezl Putovní pohár rady města.

Vrbičtí hasiči hostili 10. kolo morav-
skoslezské ligy, kterého se zúčastnilo se-
dmačtyřicet týmů. »Soutěžíme spolu už osm
let a všichni se dobře známe. I když by každý
rád vyhrál, soutěž probíhá v téměř rodinné at-
mosféře,« svěřil se Michal Sud (43) z pořa-
datelského sboru dobrovolných hasičů

(SDH). Kromě mužů se na fotbalovém
hřišti utkalo osm týmů žen a tři družstva
veteránů. V této kategorii, kdy členové
musí mít nejméně pětatřicet let, se před-
stavila hned dvě bohumínská SDH. Vrbi-
ce a Šunychl.

Domácí hasiči sice přes nespornou sna-
hu neurvali v hlavní kategorii žádné z čel-
ních míst, ale nemusí smutnit. Dostalo se
jim cti hostit slavnostní zakončení ligy,
které proběhne 30. října v Domě kultury
ŽDB Group. »Sejdou se všichni účastníci li-
gy, sponzoři, výrobci hasičské techniky a kaž-
dý, kdo má s požárním sportem co dočinění,«

uvedl Sud. Závěrečné vyhodnocení se ko-
ná každý rok na jiném místě a Vrbice ho
bude pořádat vůbec poprvé. (tch)

Hledáme název 
fotbalového turnaje

TJ Slovan Záblatí hostil
26. června mezinárodní tur-
naj starších žáků v kopané.
Vítězství ve 4. ročníku soutě-
že vybojoval polský klub Or-
zel Zablocie. 

Na dalších místech se umís-
til polský Zryw Bakov, FK Bo-
humín a Slovan Záblatí. V
rámci turnaje byli oceněni ta-
ké jednotlivci. Nejlepším
brankářem se stal Emila Heke-
le ze Slovanu Záblatí, střelcem
Vojtěch Kaločaj z FK Bohu-
mín a nejlepším hráčem tur-
naje Radzik Bartoš ze Zrywu
Bakov. 

Turnaj je zatím bezejmenný,
a proto vedení Slovanu Zábla-
tí vyhlásilo na jeho název an-
ketu. Návrhy můžete posílat
do 31. srpna na emailovou ad-
resu zablati7@seznam.cz

Ivo SEBERA, Slovan Záblatí

Stoupá Slovan
vzhůru?

Mužstvo Slovanu Záblatí 
s novým trenérem a nejpočet-
nějším realizačním týmem 
v soutěži zahájilo novou sezo-
nu přátelským utkáním s pol-
ským klubem KS Szczerbice.
Utkání zcela ovládlo a výhrou
5:1 úspěšně zahájilo rehabili-
taci své pověsti. Po dvou neú-
spěšných sezónách je cíl muž-
stva jednoznačný, postup do
okresního přeboru. 

Ivo SEBERA, Slovan Záblatí

Srpnová noc
Slovan Záblatí zve na Srp-

novou noc, tradiční vesnickou
taneční zábavu pod širým ne-
bem. Uskuteční se 28. srpna
za restaurací Sokolovna v Zá-
blatí. K tanci a poslechu bude
hrát osvědčená rocková kapela
Grog. Součástí akce bude 
ukázkový půlnoční útok hasi-
čů a velký ohňostroj. Přij�te
se k nám rozloučit s prázdni-
nami. (ise)
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Amatérští cyklisté strávili pět hodin v sedle

Kutilky jsou skupinou
blanokřídlého hmyzu, na
první pohled nápadnou dlou-
hýma nohama a štíhlým za-
dečkem na dlouhé, tenké 
a mírně prohnuté stopce.
Druhy rodu Sceliphron pat-
ří k největším zástupcům
celé čeledi a jsou to predá-
toři lovící jiný hmyz. V po-
sledních letech se na našem
území objevil kromě kutilky
jižní (Sceliphron destillatori-
um) ještě další druh, jehož
výskyt u nás nikdo nečekal.

Poduš�ák zakřivený je dlou-
hý 15-25 mm. Tato kutilka
původně obývala podhorské
oblasti jižní a střední Asie.
Na konci sedmdesátých let
20. století byla nalezena v ji-
hovýchodním Rakousku, od-
kud se šíří do dalších zemí
střední a jižní Evropy na zá-
pad až po Francii. Na mnoha

Poduš�ák zakřivený (Sceliphron curvatum)
Příroda kolem nás - blanokřídlí Bohumína (63)

místech v Evropě má její vý-
skyt invazní charakter. V Čes-
ku je její výskyt doložen od
roku 1995 a zatím byla nale-
zena v 15 lokalitách.

V Evropě žijí poduš�áci 
v blízkosti lidských obydlí 
a mívají jedinou generaci.
Hnízda si stavějí z vlhké hlíny
přímo na budovách, ale i na
vnitřním vybavení, na dve-

řích, pytlích, na polystyrenu 
a dalších předmětech. Tyto
protáhlé hliněné soudečky
jsou obvykle ve skupinách od
5 do 20 kusů. V každé buňce
je jediná larva, jíž za potravu
slouží několik ochromených
pavouků. V Bohumíně jsem
tuto kutilku nalezl v roce
2008.

Jiří ŠUHAJ

Imago poduš�áka. Foto: Milan Kořínek

Účastníci Slezského pohá-
ru amatérských cyklistů si 
v sobotu 7. srpna odbyli nej-
delší závod letošní sezony.
Na bohumínsko - lutyňském
okruhu je čekaly dvě bitvy 
s příznačnými názvy. »Pěti-
hodinovka« a »Tříhodinovka
- Memoriál Jana Ferdyna«.

Na start prvního ze závodů,
které pořádal SK Šafrata Bo-
humín, se postavilo 25 cyklis-
tů. První nesmělé pokusy o ú-
nik byly rychle zlikvidovány 
a chléb se začal lámat až ve
chvíli, když už byli jezdci tři ho-
diny na trati. Pelotonu odjela
dvojice Petr Hudeček a Petr
Swaczyna, kteří si rychle získa-
li několikaminutový náskok.
Swaczyna však hodinu před
koncem kvůli zdravotním po-
tížím odstoupil. Přesto osamo-
cený Hudeček z Forman Cyc-
ling Teamu náskok udržel až
do cíle. Za pět hodin ujel 200
kilometrů a v cíli převzal vítěz-
ný pohár z rukou bohumín-
ského starosty Petra Víchy.

Jezdci domácího SK Šafrata
Bohumín uspěli ve dvou kate-

goriích.
Mezi tři-
cátníky vy-

bojoval 3. místo Norbert Mo-
siol a mezi čtyřicátníky získal
tým double. Vyhrál Bogdan
Zok před Tomášem Galuškou.

Druhý závod společně star-
tujících juniorů, žen a starších
cyklistů ovlivnil hromadný pád.
Závod pro několik zraněných
cyklistů po hodině skončil. Me-
zi padesátníky slavil úspěch
Ladislav Pelc (CK Frenštát p.R.

1), z šedesátníků byl nejrych-
lejší Herbert Fuss (SK Hobby
Bohumín). Mezi ženami kralo-
vala Petra Sokolová (Cyklokra-
mo Suchdol nad Odrou B), nejlep-
ším juniorem se stal Ondřej Fi-
erla (CK FESO Petřvald). (šaf)

Závodníci na bohumínsko - lutyňském okruhu. Foto: Pavel Čempěl

k r á t c e

Vodní skútry aneb
zakázaná kratochvíle

Adrenalin je silnější než
hrozba trestu. Po Vrbickém je-
zeře se i přes zákaz prohánějí
jezdci na vodních skútrech.
Provozovateli této »kratochví-
le« přitom hrozí až stotisícová
pokuta. Ze zákona má postih
hříšníků pod palcem Státní
plavební správa (SPS), která
během jediného měsíce obdr-
žela už sedmnáct oznámení 
o provozu skútrů ve Vrbici.
»Dosud žádné rozhodnutí nepad-
lo, ale zároveň jsme ani jediný 
z případů neodložili nebo neza-
stavili,« uvedl Luděk Galas 
z přerovské pobočky SPS.
Kromě podnětů od občanů
odhalila SPS při vlastní kon-
trole ve Vrbici další prohřešky
provozovatelů skútrů. Mnohé
stroje nesplňovaly technické
parametry a jejich šoféři ne-
měli patřičné »řidičské« opráv-
nění. Tyto prohřešky hodlá
Státní plavební správa potres-
tat ve správním řízení. (tch)
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1.
Mgr. David Maryška, 39 let, 
advokát, člen ODS

2.
Ing. Vladimír Šmíd, 45 let, 
manažer kvality, člen ODS

3.
Bc. Jitka Kocianová, 55 let, 
vedoucí pracovnice domova 
pro seniory, člen ODS

4.
RNDr. Marta Bočková, 63 let, 
technik, člen ODS

5.
Mgr. Martina Holaschke, 39 let, 
vedoucí metodik státní sociální 
podpory, člen ODS

6.
Jana Marcolová, 53 let, soukromě
hospodařící zemědělec, nestraník

7.
Zdeněk Mutina, 46 let, soukromý
podnikatel, člen ODS

8.
Jana Števanková, 49 let, laborantka,
člen ODS

9.
Jana Nanková, 57 let,výzkumný 
pracovník, člen ODS

10.
Ing. Marie Rothkögelová, 55 let,
ekonom, nestraník

11.
Ing. Pavel Walica, 56 let, obchodní
zástupce, člen ODS

12.
MUDr. Pavel Trach, 32 let, lékař,
nestraník

13.
Ing. Karin Klusová, 44 let, 
personální poradce, člen ODS

14.
Mgr. Dagmar Šostoková, 59 let,
ředitelka ZŠ, člen ODS

15.
Ivo Krenžolek, 40 let, soukromý
podnikatel, nestraník

16.
David Kolesár, 37 let, soukromý
podnikatel, nestraník

17.
Roman Škuta, 41 let, strojník, 
nestraník

18.
Mgr. Nataša Zelková, 49 let, 
učitelka ZŠ, nestraník

19.
Ing. Michal Boček, 34 let, technik,
člen ODS

20.
Anton Maco, 36 let, soukromý 
dopravce, nestraník

21.
Markéta Opartyová, 35 let, 
expedientka, nestraník

22.
Bořivoj Gospoš, 49 let, umělecký
kovář, nestraník

23.
Tomáš Janczar, 37 let, technik
kvality, nestraník

ODS představuje tým 23 kandidátů, 12
členů ODS a 11 nestraníků, 12 mužů a 11
žen, kteří se budou v komunálních vol-
bách ucházet o vaše hlasy. Je to tým pocti-

Kandidáti za ODS jsou připraveni - rozhodnou voliči

p o l i t i k a

Myslím, že k zoufalému hle-
dání. Nedivím se. Vždy� od ro-
ku 1994 řídí Bohumín nepřetr-
žitě sociální demokracie nezá-
vislými osobnostmi na své kan-
didátce. Za tu dobu zapustila
hluboko kořeny a dokázala, že 
i šedivý a nevzhledný Bohumín
může být rozkvetlým městem,
kde stojí zato žít.

Co stojí za tajemstvím opa-
kovaného úspěchu ČSSD v na-
šem městě?

Odpově� je snadná - práce,
práce a zase práce. Cílevědo-
má, dlouhodobá, promyšlená 
a hlavně, a to zdůrazňuji, TÝ-
MOVÁ. Není to fráze. Jsme
sehraná parta, věříme si, může-
me se na sebe spolehnout a ví-
me, co můžeme jeden od dru-
hého očekávat. Máme svého
uznávaného lídra (stávajícího a
věřím, že i budoucího starostu)
a každý svoji »parketu«, za kte-
rou zodpovídá. Místo konflik-

tů, útoků a jedovatých slin pro-
sazujeme spolupráci na všech
úrovních - v zastupitelstvu, na
radnici, s pod-
niky, občan-
skými sdruže-
ními, příspěvkovými organiza-
cemi atd. Možná se budete di-
vit, ale práce nás pořád baví,
máme z ní radost a povzbuzuje
nás, když se na nás lidé s důvě-
rou obracejí a společně se nám
věci daří řešit.

Hned od počátku jsme si sta-
novili jednoduchá základní
pravidla, která dodnes ctíme 
a dodržujeme:

- OTEVŘENOST A TRAN-
SPARENTNOST VEŘEJ-
NÝCH ZAKÁZEK

- NE upřednostňování osob-
ních zájmů

- žádní KOSTLIVCI ve skříni
- NE chaos a zmatek, ale

SYSTÉM a domluvená PRA-
VIDLA

- STŘÍZLIVOST A PRO-
MYŠLENOST, ne nabubřelost
a zlaté kliky. 

A věřte, že to funguje. Město
je dnes bohaté. Jeho majetek se
více než zdvojnásobil, má zdra-
vé finance, není zadluženo. Fi-

nanční krizi,
která postihla
všechny veřej-

né rozpočty zvládlo bez utaho-
vání opasků a razantních škrtů.
Jen velké investiční akce, které
máme připraveny a chtěli jsme
zahájit realizaci, jsme přesunuli
na další období. I proto, že se
nám zatím nepodařilo získat do-
taci. Jedná se o Národní dům ve
Starém Bohumíně a o sportovní
halu za parkem vedle bazénu.
Ale řekněte sami. Copak v do-
bě, kdy chybí peníze, nejsou dů-
ležitější opravené domy, byty,
cesty a chodníky, dobře udržo-
vané a moderní školy a školky,
zateplená a zrekonstruovaná
nemocnice, fungující sociální
služby a také plnohodnotný
sportovní a kulturní život s na-
bídkou řady zajímavých akcí? 

Pro budoucí období máme
pro vás připravený náročný
program dalšího rozvoje naše-
ho města. Najdete v něm řadu
aktivit v oblasti životního pro-
středí, dopravy, bydlení a slu-
žeb, volného času, vzdělání 
a zdraví. Vím, že máme jednu
obrovskou výhodu. Bohumín a
jeho problémy známe velmi
důvěrně. Stejně dobře známe
kompetence města dané záko-
nem. A proto se od nás nedoč-
káte planých a nesplnitelných
slibů. Víme, co je reálné a co si
můžeme dovolit. Volební pro-
gram pro nás není reklamním
letákem, který má nalákat voli-
če, nýbrž pracovním materiá-
lem a závazkem, který dáváme
našim občanům i sobě samým.
Navíc s námi už máte mnoha-
letou zkušenost a víte, že náš
tým své práci rozumí, umí táh-
nout za jeden provaz a je při-
praven posunout Bohumín 
zase o stupeň výš.

Věra PALKOVÁ, 
MO ČSSD Bohumín

Je srpen 2010. Končí prázdniny a dovolené a čeká nás pod-
zim - volební podzim. Po 4 letech si budeme opět volit vedení
města. A to je pro některé čas k bilancování a skládání účtů,
pro jiné výzva k hledání nového starosty. 

p o l i t i k a

vých, slušných a cílevědomých lidí, kteří
nečekají ani na sociální dávky ani na po-
hodlné funkce ve státní správě či samos-
právě - vždy se dokázali postarat o sebe 
a své rodiny, vše co mají, získali poctivě
svou prací a kandidaturu městského za-
stupitelstva berou jako možnost prosadit
potřebné změny neutěšeného stavu na
radnici a ve městě. 

Kandidáti za ODS jsou připraveni pře-
vzít odpovědnost za řízení města, provést
personální a ekonomický audit na radnici
a městských firmách, prověřit všechny
velké veřejné zakázky ve městě a důsledně
kontrolovat veškerá podezření na podivné
propojení různých firem s radnicí. Nene-
cháme ležet ani žádný podnět na podezře-
lé okolnosti, který získáme od vás, voličů,
kteří rozhodnete na další 4 roky, zda stáva-
jící zabydlené vedení radnice bude pokra-
čovat beze změn či zda dáte důvěru a šanci
novým nápadům, svěží energii a neokou-
kaným tvářím. 

Budeme rádi za vaše připomínky, námě-
ty i za případnou pomoc při předvolební
kampani, abychom pak společně mohli
provést velký úklid na radnici! Kontakt:
ods@bohumin.cz

David MARYŠKA, 
předseda MS ODS Bohumín
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Jaro na Krymu (1)
Seriál vyprávění speleologů o zážitcích 

z letošní cesty na Krym píše Josef Wagner

Cíle expedice byly jasné: po-
kusit se v jeskyni Komar, kte-
rou jsem vloni objevili, proko-
pat se hliněnou výplní a obje-
vit její pokračování, udělat
nové lanové vystrojení v jes-
kyni Emine Bojir Chasar Niž-
nij a vyčistit celou tuto jeskyni
od odpadků a starého karbidu,
který je zde jako pozůstatek po
našich i krymských minulých
expedicích a nakonec provést
celkovou fotografickou a fil-
movou dokumentaci v jeskyni
»Trochglazka«. 

Jako vždy bylo prvním pro-
blémem bez pohromy překo-
nat trasu mezi Bohumínem 
a Krymským poloostrovem.
Po zkušenostech z mnohaho-
dinovými frontami na polsko-
ukrajinské hranici, tentokráte
volíme trasu přes Slovensko.
No, moc jsme si nepomohli.
Fronta byla sice malá, ale zato

nám na ukrajinské straně sdě-
lili (poprvé po 8 letech našich
cest), že prý je úmluva mezi
ČR a Ukrajinou, podle které
není mikrobus osobní auto 
a musí mít zvláštní »bumážku«
pro jízdu na ukrajinských sil-
nicích.Teprve až po intervenci
u náčelníka a po jeho varová-
ní, že příště nás už nepustí,
vjíždíme na ukrajinské silnice.
Díky známému folklóru ukra-
jinských řidičů, kteří světel-
nou houkačkou upozorňují na
každý policejní radar se nám
daří unikat pokutám za rych-
lou jízdu, až do chvíle, kdy nás
v noci zastavuje policejní hlíd-
ka, že jsme tam někde projeli
plnou čáru. Jak to v té tmě
mohli vidět, nevíme, ale to ne-
ní důležité. Důležité je, že
vždy mají pravdu a další po-
stup už známe. »Musíte jet do
nejbližšího města, zaplatit v ban-

ce pokutu, a pokud máte výhra-
dy, ráno navštívíte soudce, který
rozhodne«, pravil rozšafně po-
licajt a věděl, že v noci a dale-
ko od civilizace s tím nemůže-
me souhlasit. A tak po známé,
časté otázce »Čto budeme delat,
Josef?« obdržel ode mne 200
Hriven do kapsy (asi 500 Kč),
zatím co jeho kolega schovával
složitý protokol, který samo-
zřejmě ani nezačal vyplňovat.

Příští den, už bez pokut, do-
sahujeme plata Čatyr Dag.
Prvním úkolem je kompletní
fotografická a filmová doku-
mentaci jeskyně »Trochglaz-

ka«. Tato propas�ovitá jeskyně
byla zčásti zpřístupněná pro
turisty, ale její výzkum nebyl
zdaleka ukončen. Víme, že
podzemní vody z této jeskyně
vytékají ve vyvěračkách dole 
v údolí a jak Sáša prozradil,
podařilo se nejhubenějším jes-
kyňářům propasírovat se úžas-
nými úžinami z »Trochglazky«
do nových partií s bohatou
krystalickou výzdobou. Tak to
nás možná čeká v příštích le-
tech. Ale tady to bez sbíječek,
vrtaček a střílení nepůjde.

(Pokračování příště) 

Vystrojování propastí v jeskyni Emine Bojir Chasar. Foto: Josef Wagner

Poslední červnový den vyráží z Bohumína na Krymský po-
loostrov další výprava bohumínských speleologů. 

S pestrou nabídkou kurzů
přichází v novém školním
roce K3 Bohumín. 

Od září začíná například
zcela nový kurz sociální psy-
chologie »Kurz rozvoje osob-
nosti«, ale také kurzy konver-
zace v anglickém jazyce či no-
vě také kurz pro studenty 3. 
a 4. ročníků gymnázií a střed-
ních škol jako příprava na ma-

Od angličtiny, přes psychologii až k počítačům

Bohumín také s novými víken-
dovými počítačovými kurzy. Ty
budou orientovány například
na úpravy digitální fotografie 
v programu Zoner Photo Stu-

turitu. Otevírat se bude také
fotografický kurz.

Kromě těchto celosemes-
trálních aktivit přichází K3

n o v i n k y

dio, ale také na práci v Open
Office, volně stažitelném pro-
gramu odpovídajícímu place-
nému balíčku MS Office. 

Bližší informace o jednotli-
vých kurzech, jejich náplni a da-
tech konání získáte na www.
k3bohumin.cz, nebo v oddělení
knihovny pro dospělé.

Karel BALCAR, 
ředitel K3 Bohumín 

Nabídka deváťákům
Na náměstí T. G. Masaryka

v Karviné proběhne 9. září od
10 do 16 hodin výstava »Volba
povolání 2010«. Prezentovat
se tady bude 30 středních škol.
Výstava poskytne ucelené in-
formace o možnostech studia
ve školním roce 2011/12 pro
vycházející žáky základních 
a speciálních škol. (red)

Chovatelská výstava
Český svaz chovatelů v Šuny-

chlu připravuje okresní výstavu
králíků, drůbeže a holubů. Us-
kuteční se 18. září od 9 do 18
hodin a 19. září od 9 do 14 ho-
din v hasičském areálu naproti
restauraci U Chlebíka. (red)

Hudební školička 
v Bobeši

Programy »Hudební školy
Yamaha« přispívají ke zdárné-
mu psychomotorickému vývoji,

podporují řečové předpoklady.

Přijde-li dítě v raném věku do

intenzivního styku s hudbou,

přijme ji přirozeně jako svůj

druhý jazyk. Ukázková lekce

zdarma proběhne 16. září. Pro

děti od 4 do 18 měsíců od 10 do

10.45 hodin, pro děti od 1,5 ro-

ku do 4,5 let od 11 do 11.45 ho-

din. Přihlásit se můžete na tele-

fonu 605 965 271 nebo emai-

lem herna@bobescentrum.cz.

Více informací o programu na

www.yamahaprodeti.cz. (red)

Jak skoncovat 
s kouřením

Přestat kouřit není nikdy
pozdě, ale závislost na niko-
tinu je jedním z nejobtížněji
přemožitelných návyků. Ná-
vyků se závažnými následky,
přestože se nepovažuje za ne-
moc. 

Dlouhodobé kouření může
vést k rakovině plic, onemoc-
nění srdce i mozkovým přího-
dám. Pro kuřáky, kteří se chtě-
jí své závislosti zbavit, připra-
vil Klub zdraví Bohumín pěti-
denní seminář. Koná se od 6.
do 10. září, vždy od 18 hodin 
v Klubu Adra v Mírové ulici.
Seminář je bezplatný, hradí se
jen materiál v hodnotě asi 30
korun, který si odnesete do-
mů. 

Bližší informace najdete 
na internetových stránkách 
bohumin.casd.cz nebo je zís-
káte na telefonech 775 789
024 a 605 359 793. (red)

k r á t c e
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Blahopřání - jubilea
12. srpna oslavil 

své krásné 

80. narozeniny 

pan Ervín
BENDA.

�
Všechno nejlepší a hodně zdraví 

do dalších let přeje manželka Dáša,

dcery Jitka a Bohunka

a syn Vlastík s rodinami.

22. srpna oslavil 

životní jubileum 

65 let 

pan Hubert
OLECKÝ.

�
Všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví,

štěstí a spokojenost do dalších let 

ze srdce přeje manželka, dcera Renáta

a syn Tomáš s rodinami, syn Michal 

a rodina Piatkova a Skupieňova.

Připojte se k přání,
přátelé, kamarádi,

známí. 
Vinšujte mu 
pevní zdraví.

24. srpna slaví 

80 let manžel, 

otec, děda 

a praděda 

pan Jaroslav VRONKA.

Vše nejlepší mu přejí 

synové Jaroslav a Milan s rodinami.

26. srpna oslaví 
85 let 

paní Vlasta
CHORÁ.
Přejeme naší 

mamince a babičce 
k jejímu krásnému
životnímu jubileu

dostatek energie a optimismu. Zdraví ve
dnech všedních, mnoho radosti a štěstí
ve dnech svátečních. Užívej si života jen
tak pro radost, věrných přátel stále dost
a do dalších roků mnoho š�astných kroků.

To vše ti přejí synové Josef, 
Zdeněk s rodinou, Slávek a vnoučata.

5. září oslaví své 

60. narozeniny 

pan Josef
MERFORT 

ze Skřečoně.

�
Hodně zdraví, pohody 

a radosti ze života 

přeje družka Slávka 

a rodina.

30. srpna oslaví 

naše maminka, 

paní Miloslava
Rožková, 

85 let. 

�
Hodně zdraví a štěstí 

do dalších let přejí děti 

s rodinami.

Své ANO si řekli
Marian Dudy-Ko�o a Gabriela 

Heráková, oba z Bohumína

Petr Salamon a Nikola Josefi, 

oba z Bohumína

Martin Slezák a Kateřina Mžiková, 

oba z Bohumína

Stanislav Klimes a Danuše Adamiková,

oba z Bohumína

Vlastimil Dofek z Dolní Lutyně 

a Jana Strnadlová z Paskova

Václav Bortlík a Štěpánka Faltýnková,

oba z Bohumína

Roman Sarganek z Bohumína 

a Táňa Domitrová z Kopřivnice

Martin Lacko a Simona Kroščenová, 

oba z Bohumína

Tomáš Karkoška a Silvie Gamrotová, 

oba z Bohumína

Michal Kellner a Petra Blažková, 

oba z Bohumína

Dalibor Tůma z Horní Suché 

a Lucie Nytrová z Českého Těšína

Andrej Meniar a Nikol Dominiková, 

oba z Bohumína (mat)

Noví občánci 
našeho města 

Do pamětní knihy města Bohumína
byli zapsáni malí Bohumíňáčci:

Daniela Bělíková ● Miriam Brunclíková

● Maxmilian Čep ● Annette Irena Čonko-

vá ● Lenka Frnková ● Amálie Gernešová ●

Patrick Herman ● Daniel Hrubý ● Štefan

Jano ● Jan Koblížek ● Alexandra Kopkášová

● Milan Kóša ● Lukáš Kroščen ● Petr

Kwasnica ● Madlen Látalová ● Radim 

Lúka ● Adéla Maléřová ● Adéla Malická ●

Kristián Mirga ● Ondřej Mrkva ● Eliška

Mrkvová ● Kristián Omasta ● Karolína 

Pastuchová ● Kristýna Lilien Ryšková ●

Tomáš Samlik ● Barbara Szeligová ● Lucie

Škulaviková ● Milena Tóthová ● Ema 

Wolková ● Marie Woznicová. (mat)

s t a l o  s e

Nebezpečné kamiony
Počátek srpna byl ve znamení vážných

nehod. Na sjezdu z dálnice srazil řidič ka-
mionu cyklistu (68) na hlavní silnici. Ná-
sledujícího dne se podobný karambol ode-
hrál ve Skřečoni. Nákladní vůz si nešikov-
ně najel do křižovatky a střetl se s moto-
cyklem. Motorkář si při pádu zlomil loket,
cyklista utrpěl těžké poranění hlavy. Vina
padla v obou případech na vrub řidičů ka-
mionů.

Přišel o auto
Alkohol v krvi ani vyslovený zákaz říze-

ní nezabránil hříšníkovi (44) usednout za
volant. Hlídka ho přistihla v Bezručově 
ulici. Při kontrole nafoukal 0,39 promile.
Za hrubé prohřešky mu policie odebrala
vůz Seat Cordoba a muže čeká další po-
stih. (tch)

Sobotní provoz infocentra 
Turistická sezóna otevřela dveře infor-

mačního centra bohumínské radnice také
o sobotách. Jeho služeb lidé mohou o ví-
kendu využít do 25. září. K rozšíření pro-
vozní doby v letních měsících radnice při-
stoupila již potřetí. 

»O víkendu si lidé mohou na infocentru za-
koupit propagační předměty, o které mají zá-
jem jak místní, tak ti, kteří sem přijíždějí jako
turisté. Obyvatelé Bohumína si u nás mohou
vyzvednout potřebné formuláře nebo dopis,
který obdrželi od městského úřadu, ale který
byl kvůli jejich nezastižení uložen právě na
radnici. K dostání jsou zde také městské novi-
ny Oko,« řekla Markéta Kvíčalová z infor-
mačního centra. Jeho dveře jsou turistům
i občanům otevřeny každou sobotu od 
9 do 13 hodin. (luk)
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Vzpomínky - úmrtí Čas plyne, 
ale vzpomínka zůstává.

8. srpna uplynulo 

15 let, kdy zemřel 

pan František
KOČÍ

ze Skřečoně.

�
S úctou a láskou vzpomínají 

synové Radim a Jan 

s rodinami.

Neplač, že jsem odešel,
ten klid mi přej, 

jen v srdcích 
věčnou vzpomínku 
si na mne zachovej.
2. září by se dožil 

70. let 

pan Vilém
PAPUGA.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají manželka Jana, 

syn Lumír s manželkou, 
syn Vítězslav s manželkou, 

vnučka Kateřina, vnuci Michal, Martin,
tchýně, bratr, švagři, švagrová.

Ruku ti už nepodáme, 
abychom ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

20. srpna vzpomeneme

nedožité 95. narozeniny

naší drahé maminky,

tchýně, babičky 

a prababičky 

paní Haliny SZPILEWSKÉ.

Zároveň 24. září vzpomeneme 

10. výročí jejího úmrtí. S láskou a úctou

vzpomínají dcery s rodinami.

13. srpna by oslavil 80 let 

náš tatínek a dědeček 

pan Stanislav MANDERLA, 

jenže osud chtěl jinak 

a 2. července tomu bylo již 26 let, 

kdy dotlouklo jeho nemocné srdce.

�
Zároveň 27. srpna vzpomeneme 

nedožitých 77 let naší maminky a babičky,

paní Jiřiny MANDERLOVÉ, 

která nás navždy opustila 1. února 2009.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Dcera Věra, syn Stanislav 

a vnuci Jirka a Standa. 

Milovali jsme Tě a navždy
Tě budeme milovat.
Osud nás nečekaně 

rozdělil a my jsme, Kájo,
nestačili říct, že život 
s Tebou byl krásný.

16. srpna 

jsme vzpomněli 

nedožité 65. narozeniny 

pana Karla JUREČKA. 

Od jeho úmrtí již uplynulo 9 let.

�
Kdo byl milován, 
není zapomenut.

Zároveň jsme si 

4. května připomněli

nedožité 110. narozeniny 

naší babičky 

paní Milky
CICHOŇOVÉ.

�
Za vzpomínku děkuje manželka Sáša 

a synové Ronald a Marcel s rodinami.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají.

29. srpna by se dožil

90. let náš manžel, 

tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan Pavel
KOLESÁR.

Zároveň jsme si 11. července připomněli

9. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají manželka Jindřiška,

dcera Zdenka s rodinou 

a syn Stanislav s rodinou.

Kdo v srdci žije, 
neumírá...

30. srpna 

vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí

paní Františky
POLÁKOVÉ.

�
S láskou vzpomínají 

dcera a syn 

s rodinami.

Rudolf Riess, * 1944, Bohumín
Gustav Děngl, * 1921, Bohumín
Božena Molatová, * 1930, Starý Bohumín
Helena Polláková, * 1928, Bohumín
Anežka Pijáčková, * 1926, Bohumín
Jan Šindler, * 1931, Bohumín
Mečislav Blaško, * 1942, Bohumín
František Gojný, * 1928, Záblatí
Jindřich Metzner, * 1953, Bohumín
Pavlína Ullmannová, * 1940, Pudlov
Vladislav Recman, * 1934, Bohumín
Marcela Kondrková Švecová, * 1973, 
Starý Bohumín
Ludmila Jendrulková, * 1921, Bohumín
Drahoslav Koláček, * 1944, Bohumín
Olga Tomalová, * 1934, Záblatí
Petra Padisáková, * 1971, Skřečoň
Leoš Wolf, * 1931, Starý Bohumín
Anna Zaoralová, * 1930, Bohumín
Bohumil Szteber, * 1928, Skřečoň
Jana Molatová, * 1920, Bohumín
Hildegarda Pavlíková, *1943, Bohumín
Ján Šrank, * 1926, Bohumín
Ladislav Ševčík, * 1918, Bohumín
Božena Krátká, * 1925, Starý Bohumín
Emil Želinský, * 1930, Skřečoň
Jiřina Králová, * 1938, Záblatí
Miluše Tašková, * 1951, Bohumín
Arnošt Řešutka, * 1921, Bohumín
Helena Popiolková, * 1936, Starý Bohumín
Karel Liput, * 1919, Vrbice
Margita Špániková, * 1923, Bohumín
Regina Stoszková, * 1926, Starý Bohumín
Marie Czempielová, * 1922, Pudlov
Alžběta Recmaniková, * 1924, Starý 
Bohumín
Alžběta Vyoralová, * 1940, Bohumín
Alois Karkoszka, * 1923, Bohumín
Oldřich Halad, * 1922, Bohumín
Benedikt Murín, * 1939, Bohumín
Dagmar Machálková, * 1956, Bohumín
Jaroslav Šottner, * 1933, Bohumín
Anna Hamašová, * 1924, Bohumín
Oldřich Jendrzejovski, * 1929, Bohumín

(mat)

Naposledy jsme 
se rozloučili:
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I n f o r m a c e  o  p o d m í n k á c h  a  c e n á c h  i n z e r c e  
z í ská te  v  redakc i  OKA na  t e l . : 5 9 6  0 9 2  2 8 2 .

Potřebujete krmiva, 
osiva, hnojiva, 

chem. postřiky, zrniny 
či vnady pro rybáře?

Těšíme se na vás 
po - čt 7.30 - 16.00 hod.
pá 7.30 - 15.00 hod.
so 8.00 - 11.00 hod.
na ulici Lidické 219, v areálu 
firmy Sanre (bývalý výkup)

✆ 596 016 011, 603 515 279

Rezervace:
✆ 596 033 216
www.mersi.cz

NEKUŘÁCKÁ
RESTAURACE
BAR MERSI
Dělnická 218, Bohumín−Skřečoň
BAR MERSI

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

ZEDNICKÉ PRÁCE:

● Zateplování, vnitřní 
a venkovní omítky

● Výstavba RD na klíč

● Rekonstrukce bytových 
a nebytových prostor

● Dlažby a obklady

● Montáž sádrokartonu

● Zámkové dlažby

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE:

● Rozvod vody a odpadu

● Dodávka a instalace 
plastových nádrží (žumpy)

● Dodávka a instalace sani-
tárního zařízení vč. bojleru

TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

● Montáž a dodávka kotlů a
radiátorů vč. rozvodu vody

● Podlahové topení

ING. MILAN KURSA 
ZEDNICKÉ, INSTALATÉRSKÉ 

A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE 

✆ 604 621 108

● Koupím svářečky do 
dílenského provozu, ✆ 777
632 583.

● Koupím starší pojízdnou
židli. ✆ 608 240 097.

● Koupím dr. byt, RD, po-
zemek v Bohumíně, platba
cash! ✆ 736 228 883. 

● Koupím byt 3+1 v os. vl.
v nižší zástavbě. ✆ 604 167 899.

● Pronajmu byt 1+1, Bohu-
mín, ✆ 736 228 883.

● Prodám nebo pronajmu
dr. byt 3+1 s lodžií. Plastová
okna, 80 metrů čtverečních, 
5 p/7. Cena 590.000 Kč, pri-
vátní prodej, nejsem realitka.
✆ 736 228 883.

i n z e r c e ● Prodám druž. byt 2+1.
✆ 605 046 886.

● Pronajmu garáž za Billou
na ul. 9. května. ✆ 602 844 250.

● Prodám garáž v Drátov-
nách. Cena 90.000 Kč. ✆ 608
173 445.

● Prodám garáž v Bezručo-
vě ulici. ✆ 737 312 954.

● Prodám parcelu v Orav-
ské Lesné. ✆ +421 905 468
586 (SR).

● Přeprava kusových zási-
lek, stěhování, expresní zásil-
ky. Rozvoz po celé ČR a EU. 
✆ 603 195 560.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky,
renovace parket. Více na www.
dvfloor.cz. ✆ 604 265 861.

● Sádrokartony - provádí-
me montáž veškerých sádro-

kartonářských prací. ✆ 721
767 456.

● Masáže ve Fitness Olym-
pia, Nerudova 1156. V PO-PÁ

8 až 11 hod., SO-NE 8 až 13

hod. Celk. 250 Kč, část. 130

Kč. Volejte 604 170 397.

● Všem, kteří mají pro-
blém se svou váhou a chtějí

to řešit, nabízíme 1. osobní

konzultaci zcela zdarma. ✆
739 237 505.

● Půjčka bez poplatků pro

zaměstnance, důchodce, OSVČ

(s prokázáním příjmu), na zá-

stavu domů, bytů, družstev-

ních bytů, chat (bez prokázání

příjmu). Exekuci řešíme. 

✆ 774 828 496.

Kupón pro řádkovou inzerci 
a informace o podmínkách
inzerce v Oku najdete na
www.mesto-bohumin.cz, 

sekce zpravodajství/městské
noviny Oko.



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 19. srpna do 1. září

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ 28.8. od 19 hodin HIP HOP PARTY V LETNÍM 
KINĚ. V programu vystoupí - známý DJ Lowa, Kosovo -
Země ze mě (Hosté odjinud), DJ Česki, raper Danny 
z Karviné, PlusMinus, exhibice ve Flatlandu, taneční
skupina Break Bones Crew z Karviné a Dragon Fire
show, párty provází Mc Kos. PROGRAM: 20.00 Danny z
Karviné; 20.45 Flatland; 21.00 PlusMinus; 21,30 Flat-
land; 21,45 Break Bones Crew Karviná; 21.00 - 23.00
DJ Lowa; 23,00 Break Bones Crew Karviná; 23,10 Ko-
sovo; 24,10 Fire show. Vstupné 60 Kč.

■ 4.9. od 14 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI na náměstí
T. G. Masaryka. Středověký jarmark, dílna mistra kata,
ale také středověká pouliční hudba, historické tance,
souboje rytířů o srdce krásných dam. Slavnosti začnou
ve 14 hodin bubenickým průvodem po náměstí, do kte-
rého se zařadí všichni účinkující v historických kostý-
mech. Po průvodu bude zahájen historický jarmark. Té-
měř dvě desítky historických stánků s trdelníky, košíky,
oříšky, sýry, frgály, ale i s meči či magickými kamínky
vytvoří základní aranžmá na náměstí. Kromě královské-
ho pódia, na kterém se budou odehrávat historická 
divadla, souboje či koncert pouliční středověké hudby,
bude k dispozici i spousta doprovodných programů.
Dospělí i děti si budou moci vyzkoušet rytířské brnění a
utkat se mezi sebou v rytířském souboji.  K dispozici
bude dílna mistra kata - návštěvníci si v ní budou moci
nejen všechny mučící nástroje prohlédnout, ale také si
je sami na sobě vyzkoušet. Návštěvníci se mohou těšit
na středověkou kapelu Alternus, historický program
skupiny Folleto - historické tance, představení Divadla
Babky Miládky pro děti, atrakce pro děti, rytířské vy-
stoupení skupiny historického šermu Adorea, řemeslní-
ky a stánky s občerstvením.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 203.

KCE PRO DĚTI
■ 20.8. v 9 hodin OBLEČENÍ TROSEČNÍKA. Oddělení
pro děti.

■ 20.8. ve 13 hodin CESTUJEME PO SVĚTĚ. Pobočka
Starý Bohumín

■ 23.8. v 9 hodin LOV ZVĚŘE. Oddělení pro děti

■ 23.8. ve 13  hodin CESTUJEME PO SVĚTĚ. Pobočka
Záblatí

■ 24.8. v 9 hodin STAVBA LODI. Oddělení pro děti

■ 25.8. v 9 hodin CIZÍ OSTROV. Oddělení pro děti

■ 26.8. v 9 hodin HRAJEME SI VE SKŘEČONI. Pobočka
Skřečoň

■ 26.8. v 9  hodin LIDOŽROUTI. Oddělení pro děti

■ 27.8. v 9  hodin STÁDO KOZ. Oddělení pro děti

■ 27.8.ve 13 hodin CESTUJEME PO SVĚTĚ. Pobočka
Starý Bohumín

■ 29.8. ve 14 hodin HURÁ DO ŠKOLY! Heidi Janků
a program s veselými klauny. Letní kino

■ 30.8. v 9 hodin VÝROBA NÁDOBÍ A OZDOB. Odděle-
ní pro děti

■ 30.8. ve 13 hodin CESTUJEME PO SVĚTĚ. Pobočka
Záblatí

KINO K3 BOHUMÍN

■ 20.8. ve 20.30 hodin ŽENY V POKUŠENÍ. Film 
ČR 2009, přístupný, 75 Kč. (Letní kino, za deště ka-
menné kino).

■ 27.8. v 19 hodin MUŽ VE STÍNU (The Ghost Writer).
Film VB, FR, SRN 2010, přístupný od 12 let, titulky, 75 Kč.

■ 28.8. v 17 hodin a 29.8. v 10 hodin KUKY SE VRACÍ.
Film ČR 2010, přístupný, 75 Kč.

■ 28.8. a 29.8. v 19 hodin PREDÁTOŘI (Predators),
Film USA 2010, přístupný od 15 let, titulky, 70 Kč.

■ 2.9. a 3.9. v 19 hodin DOPISY PRO JULII (Letters to
Juliet). Film USA  2010 - premiéra, titulky, přístupný
od 12 let,70 Kč.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

■ 27.8. od 19 hodin LÉTO-KRUHY 2010 - VELKÉ FINÁ-
LE SE ŠANSONIÉRKOU SZIDI TOBIAS. 10. ročník mul-
tižánrového festivalu Léto-kruhy zakončí velký koncert
v letním kině v parku Petra Bezruče (za deště v kamen-
ném kině ve Studentské ulici). Hlavním hostem progra-
mu je Szidi Tobias, skvělá folková zpěvačka a šansoni-
érka, interpretka hitů Na hotelu v Olomouci, Esik 
Az Esö, Csendesen a dalších. Vstupné 100 korun. 

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
www.bobescentrum.cz, 

bobes@bobescentrum.cz, 
telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
www.slunerc.webnode.cz

rcslune@centrum.cz, telefon: 604 999 147.

■ 24.8. v 17.15 hodin ČEKÁME MIMINKO. Cyklus pro
nastávající rodiče. Tanečky a správná technika kojení
Centrum Bobeš.

■ 31.8. v 17.15 hodin ČEKÁME MIMINKO. Cvičení +
18.15 tlumení bolestí u porodu, Centrum Bobeš 

OSTATNÍ KULTURA 

■ 22.8. DOŻYNKI WIEJSKIE w Bolesławiu, sportovní
hřiště v Bolesławiu.

■ 28.8. ve 20 hodin SRPNOVÁ NOC SE SKUPINOU
GROG. Areál sokolovny Záblatí.

■ 28.8. KONCERT Z OKAZJI JUBILEUSZU 25-LECIA
CHÓRU ŚW. ANNY W KRZYŻANOWICACH (POLSKO).
Koncert sborové hudby v podání sboru z Krzyżanowic
pod vedením Leonarda Fulneczka a hostů. Kostel sv.
Anny v Krzyżanowicích.

■ 29.8. DOŻYNKI SOŁECKIE W ZABEŁKOWIE
(POLSKO), boisko sportowe w Zabełkowie.

■ 29.8. od 14 hodin DOŻYNKI GMINNE (POLSKO), po-
le biwakowe »Europa« - Olza.

SPORT

■ soboty, neděle a svátky v 9 hodin a ve 14 hodin PŮJ-
ČOVNA LODÍ VE STARÉM BOHUMÍNĚ. Cena: 100
Kč/dopravné 1 lodě, ✆ 731 130 686.

■ pondělí, středa pátek od 19.30 hodin AEROBIC 
S AEROBIC KLUBEM. Cvičení v prostorách gymnázia.

■ 22.8. ve 14.45 hodin FK Bohumín - 1.FK Spartak Jab-
lunkov. FOTBAL, dorost. Travnaté  hřiště za parkem.

■ 22.8. v 17 hodin FK Bohumín - Opava 2004. 
FOTBAL, muži. Travnaté  hřiště za parkem.

■ 28.8. v 10 hodin FK Bohumín - Sn Horní Žukov. 
FOTBAL, mladší žáci. Travnaté  hřiště za parkem.

■ 28.8. v 17 hodin FK Bohumín - Internacionál Petrovi-
ce. FOTBAL, muži. Hřiště ve Vrbici

■ 29.8. ve 14.45 hodin FK Bohumín - TJ Petřvald na
Moravě. FOTBAL, dorost. Travnaté  hřiště za parkem.

■ 29.8. v 17 hodin FK Bohumín - Jiskra Rýmařov. FOT-
BAL, muži. Travnaté  hřiště za parkem.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ☎ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA AQUACENTRA 
O PRÁZDNINÁCH:
pondělí až čtvrtek: 6 - 21 hodin
*3 hodiny za cenu 1 hodiny.
pátek: 10 - 21 hodin
3 hodiny za cenu 1 hodiny.
víkendy a svátky 8 - 21 hodin. 
*Akce 3 hodiny za cenu jedné se vztahuje na ná-

vštěvu bazénu bez sauny v pracovních dnech.

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ☎ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU:
Do 12. září denně od 6 do 22 hodin: badminton, 
tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal. Objed-
návky ✆ 777 707 783.

O víkendech a ve svátky je v létě v provozu
půjčovna lodí ve Starém Bohumíně. 

Foto: Pavel Čempěl
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Toulky historií Bohumína
S dobovými pohledy na Bohumín a jeho městské části se můžete

seznámit zábavnou formou. Turistické informační centrum radnice
vydalo pexeso, které obsahuje dvaatřicet historických fotografií 
z let 1900 až 1933. Převažují kolorované dobové pohlednice z po-
čátku 20. století. Vystřižením pexesa získáte i jednu pohlednici 
s historickými motivy. Pexeso je k dostání na informačním centru
radnice za 30 korun. Fota pochází z archivu města a Jiřího Spáčila.

Lumír MACURA,vedoucí organizačního odboru

Pohled do babiččiny kuchyně
Je libo srnčí hřbet nebo palačinky podle sto let starého receptu?

Žádný problém. V prostorách občanského sdružení Přátel bohu-
mínské historie ve Starém Bohumíně můžete nahlédnou do ručně
psané kuchařky z roku 1910. A nejen to. Výstava exponátů z přelo-
mu 19. a 20. století mapuje zázemí tehdejších kuchařinek. Hrnce,
formy, váhy, příbory a vše, co v kuchyních našich prababiček roz-
hodně nesmělo chybět.«Většina předmětů pochází ze soukromé sbírky
Liduše Staňkové ze Starého Bohumína,« prozradila pracovnice ob-
čanského sdružení Jana Suchánková. Tématicky zaměřená výstava
»Krása starých kuchyní« je k vidění do konce srpna v městském
domě U Rytíře na náměstí Svobody. Otevřeno je v úterý, čtvrtek 
a pátek od 10 do 17.30 hodin, v sobotu od 8 do 15.30 a v neděli od
12 do 19.30 hodin. (tch)
Jana Suchánková návštěvníkům ochotně předvede dávno zapomenuté
kuchařské postupy. Foto: Pavel Čempěl

Rocková muzika
a 34 druhů piva

Tmavé, světlé, ležák, kvasničák.
Milovníci zlatavého moku si mohli
vybrat, co jejich hrdlo ráčí. Park
Petra Bezruče hostil v sobotu 14.
srpna už třetí ročník Pivních slav-
ností. Návštěvnost rok od roku stou-
pá. Letos zavítalo do parku 2447
platících hostů a několik set dětí. Ty
pochopitelně nemířily k výčepům,
ale k nespočtu dětských atrakcí. To
jejich rodiče a další dospělí návštěv-
níci mohli ochutnat z nabídky čtyři-
atřiceti druhů piv. K tomu je čekaly
pivní soutěže, stánky s občerstvením
a kulturní program. Po recesním vy-
stoupení mažoretek Jiřinek z Pasko-
va přišla na řadu muzika. Na pódiu
se vystřídaly kapely Grog, Carneval,
Fantic Band a tahoun večera Kabát
revival. Bohumínská skupina Grog
(na snímku) zároveň slavila šestnáct
let své existence. (tch)


